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Oprava časti komunikácie v KebliiOprava časti komunikácie v Keblii
V dňoch 28.6.-3.7.2023 prebehla V dňoch 28.6.-3.7.2023 prebehla 

oprava časti komunikácie prístupo-oprava časti komunikácie prístupo-
vej cesty na Ul. Svätoplukova (Keblie), vej cesty na Ul. Svätoplukova (Keblie), 
ktorá bola opravená vysypaním kame-ktorá bola opravená vysypaním kame-
niva a zrovnaná do roviny. Opravu niva a zrovnaná do roviny. Opravu 
komunikácie zrealizovali Jozef Kuriš komunikácie zrealizovali Jozef Kuriš 
a Podnik technických služieb mesta a Podnik technických služieb mesta 
Púchov. Púchov. 

Stavebné úpravy budovy detských Stavebné úpravy budovy detských 
jaslí v ZŠ s MŠ Slovanská jaslí v ZŠ s MŠ Slovanská 

V mesiaci máj začala spoločnosť V mesiaci máj začala spoločnosť 
MIPE Invest, s.r.o. so stavebnými práca-MIPE Invest, s.r.o. so stavebnými práca-
mi na budove B ZŠ s MŠ Slovanská, mi na budove B ZŠ s MŠ Slovanská, 
ktorá bude po dokončení týchto prác ktorá bude po dokončení týchto prác 
zmenená na mestské detské jasle, zmenená na mestské detské jasle, 
všetky stavebné úpravy pavilónu všetky stavebné úpravy pavilónu 
budú ukončené ešte v decembri tohto budú ukončené ešte v decembri tohto 
kalendárneho roka. Do 11. júla boli kalendárneho roka. Do 11. júla boli 
ukončené búracie práce, v súčasnosti ukončené búracie práce, v súčasnosti 
sa realizujú vnútorné deliace priečky sa realizujú vnútorné deliace priečky 
a osádzajú zárubne. Zároveň sa zreali-a osádzajú zárubne. Zároveň sa zreali-
zovalo odkopanie základov a ich ošet-zovalo odkopanie základov a ich ošet-
renie izoláciou proti vode a vlhkosti, renie izoláciou proti vode a vlhkosti, 
práve prebieha zateplenie objektu práve prebieha zateplenie objektu 
lepením minerálnej vlny. Popritom sa lepením minerálnej vlny. Popritom sa 
zrealizovala nová ležatá kanalizácia  zrealizovala nová ležatá kanalizácia  
v objekte, taktiež sa realizujú rozvody v objekte, taktiež sa realizujú rozvody 
požiarnej a pitnej vody.  požiarnej a pitnej vody.  

Odvodnenie komunikácie v IhrištiOdvodnenie komunikácie v Ihrišti
Odvodnenie komunikácie v mest-Odvodnenie komunikácie v mest-

skej časti Ihrište popri rodinnom dome skej časti Ihrište popri rodinnom dome 
prebehlo v dňoch 3. – 4.7.2023, ktoré prebehlo v dňoch 3. – 4.7.2023, ktoré 
zrealizovala firma TRNÍK-SLUŽBY s.r.o.zrealizovala firma TRNÍK-SLUŽBY s.r.o.

Oprava miestnej komunikácie  Oprava miestnej komunikácie  
v Nosiciachv Nosiciach

Koncom mája sa stretli primátorka Koncom mája sa stretli primátorka 

mesta Katarína Heneková (zároveň mesta Katarína Heneková (zároveň 
poslankyňa TSK za okres Púchov), poslankyňa TSK za okres Púchov), 
poslanec MsZ v Púchove Roman Rosi-poslanec MsZ v Púchove Roman Rosi-
na a predseda TSK Jaroslav Baška na na a predseda TSK Jaroslav Baška na 
kontrolnom dni v mestskej časti Nosi-kontrolnom dni v mestskej časti Nosi-
ce, kde sa dohodli na termíne opravy ce, kde sa dohodli na termíne opravy 
poškodeného úseku miestnej komu-poškodeného úseku miestnej komu-
nikácie v rozsahu 500 metrov, o ktorú nikácie v rozsahu 500 metrov, o ktorú 
žiadalo Mesto Púchov už dlhší čas.  žiadalo Mesto Púchov už dlhší čas.  
Dňa 6.7.2023 začali opravy cesty Dňa 6.7.2023 začali opravy cesty 
frézovaním, v ďalších dňoch došlo  frézovaním, v ďalších dňoch došlo  
k výškovej úprave a prebehla pokládka k výškovej úprave a prebehla pokládka 
asfaltov.asfaltov.

Asfaltovanie pri garážachAsfaltovanie pri garážach
Koncom júna bolo ukončené asfal-Koncom júna bolo ukončené asfal-

tovanie predtým odvodnených prístu-tovanie predtým odvodnených prístu-
pových ciest ku garážam na sídlisku pri pových ciest ku garážam na sídlisku pri 
Makyte.Makyte.

Na Obrancov mieru vzniknú nové Na Obrancov mieru vzniknú nové 
parkovacie miestaparkovacie miesta

Na začiatku júla bolo odovzdané Na začiatku júla bolo odovzdané 
stavenisko na Ul. obrancov mieru, stavenisko na Ul. obrancov mieru, 
kde by stavebné práce mali prebiehať kde by stavebné práce mali prebiehať 
najbližších 6 týždňov. Aktuálne prebie-najbližších 6 týždňov. Aktuálne prebie-
hajú zemné práce, konkrétne búranie hajú zemné práce, konkrétne búranie 
asfaltových plôch, vytrhanie betóno-asfaltových plôch, vytrhanie betóno-
vých obrúb, odstránenie podkladov  vých obrúb, odstránenie podkladov  
z betónov, odstránenie ornice. Nasle-z betónov, odstránenie ornice. Nasle-
dovať bude zakladanie objektu. Vrám-dovať bude zakladanie objektu. Vrám-
ci týchto úprav vznikne 25 nových ci týchto úprav vznikne 25 nových 
miest kolmého parkovania a dôjde  miest kolmého parkovania a dôjde  
k rozšíreniu pôvodného parkoviska  k rozšíreniu pôvodného parkoviska  
o ďalšie 4 parkovacie miesta, celkovo o ďalšie 4 parkovacie miesta, celkovo 
tak pribudne 29 parkovacích miest.tak pribudne 29 parkovacích miest.

  MsÚ Púchov MsÚ Púchov 
Foto: MsÚ a Slavomír FlimmelFoto: MsÚ a Slavomír Flimmel

Investičné akcie a rekonštrukcie v meste Púchov

Oprava miestnej komunikácie v Nosiciach

Na Obrancov mieru vzniknú nové parkovacie miesta

Oprava časti komunikácie v Keblii

Stavebné úpravy budovy detských jaslí v ZŠ s MŠ Slovanská 
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Mestu v roku 2021 vznikla aj po-Mestu v roku 2021 vznikla aj po-
vinnosť zo zákona o odpadoch, a to vinnosť zo zákona o odpadoch, a to 
zaviesť zber kuchynského odpadu  zaviesť zber kuchynského odpadu  
z domácností. Na stojiská komunál-z domácností. Na stojiská komunál-
neho odpadu v meste aj všetkých neho odpadu v meste aj všetkých 
mestských častiach bolo postupne mestských častiach bolo postupne 
umiestnených 126 ks hnedých zber-umiestnených 126 ks hnedých zber-
ných nádob s objemom 240 l.ných nádob s objemom 240 l.
Ako triedime kuchynský odpad  Ako triedime kuchynský odpad  
z domácností?z domácností?
Aby občania mohli tento odpad triediť Aby občania mohli tento odpad triediť 
pri zdroji, tzn. priamo vo svojej domác-pri zdroji, tzn. priamo vo svojej domác-
nosti, mesto obstaralo a distribuovalo nosti, mesto obstaralo a distribuovalo 
10 l košíky a tiež opakovane, do koší-10 l košíky a tiež opakovane, do koší-
kov vhodné kompostovateľné vrecká. kov vhodné kompostovateľné vrecká. 
Ich pravidelná distribúcia do domác-Ich pravidelná distribúcia do domác-
ností bude prebiehať aj v priebehu ností bude prebiehať aj v priebehu 
druhej polovice tohto roka. druhej polovice tohto roka. 
Takto vytriedený odpad je potrebné Takto vytriedený odpad je potrebné 
následne vyhodiť aj s kompostovateľ-následne vyhodiť aj s kompostovateľ-
ným vreckom do hnedých BIO nádob, ným vreckom do hnedých BIO nádob, 
umiestnených na stojisku komunál-umiestnených na stojisku komunál-
neho odpadu. V prípade, že nemáte  neho odpadu. V prípade, že nemáte  
k dispozícií kompostovateľné vrecká, k dispozícií kompostovateľné vrecká, 
je možné použiť do košíka aj plastové. je možné použiť do košíka aj plastové. 
Tie však nesmú končiť spolu s vytrie-Tie však nesmú končiť spolu s vytrie-
deným odpadom v hnedej nádobe. deným odpadom v hnedej nádobe. 
Bio odpad do hnedej nádoby vysypte Bio odpad do hnedej nádoby vysypte 
a plastové vrecko vyhoďte do zmeso-a plastové vrecko vyhoďte do zmeso-
vého odpadu. vého odpadu. 
Čo patrí do hnedej nádoby?Čo patrí do hnedej nádoby?
Do hnedej nádoby patria zvyšky ze-Do hnedej nádoby patria zvyšky ze-

leniny a ovocia, starý chlieb a pečivo, leniny a ovocia, starý chlieb a pečivo, 
kávové a čajové zvyšky, neskonzu-kávové a čajové zvyšky, neskonzu-
mované zostatky pokrmov a potravín mované zostatky pokrmov a potravín 
rastlinného a živočíšneho pôvodu, rastlinného a živočíšneho pôvodu, 
škrupiny z vajíčok, orechov a kôstky, škrupiny z vajíčok, orechov a kôstky, 
mäso, ryby, mliečne výrobky, kosti, vaj-mäso, ryby, mliečne výrobky, kosti, vaj-
cia a potraviny po záruke bez obalov. cia a potraviny po záruke bez obalov. 
Tráva, lístie, kvety, slama, seno a piliny Tráva, lístie, kvety, slama, seno a piliny 
v menšom množstve. Zemina z kveti-v menšom množstve. Zemina z kveti-
náčov, popol z dreva a drobné konáre.náčov, popol z dreva a drobné konáre.
Čo do hnedej nádoby nepatrí?Čo do hnedej nádoby nepatrí?
Do hnedej nádoby nepatria triedené Do hnedej nádoby nepatria triedené 
zložky KO a nebezpečný odpad, zvy-zložky KO a nebezpečný odpad, zvy-
šky potravín v obaloch, sieťky a vrecká šky potravín v obaloch, sieťky a vrecká 
z ovocia a zeleniny, uhynuté zvieratá z ovocia a zeleniny, uhynuté zvieratá 
a zvierací trus, veľké kosti (hovädzie, a zvierací trus, veľké kosti (hovädzie, 
bravčové), tekuté potraviny (polievky, bravčové), tekuté potraviny (polievky, 
mlieko, omáčky), použitý jedlý olej  mlieko, omáčky), použitý jedlý olej  
a tuky. Cigaretové ohorky, obsah vysá-a tuky. Cigaretové ohorky, obsah vysá-
vača, textil, jednorazové plienky, sta-vača, textil, jednorazové plienky, sta-
vebný odpad a kamene.vebný odpad a kamene.
Ako triedime kuchynský odpad  Ako triedime kuchynský odpad  
z domácností?z domácností?
Odpad z hnedých nádob je ďalej zhod-Odpad z hnedých nádob je ďalej zhod-
notený v bioplynovej stanici, čo je notený v bioplynovej stanici, čo je 
však možné iba v prípade, že občania však možné iba v prípade, že občania 
nebudú do týchto nádob vyhadzovať nebudú do týchto nádob vyhadzovať 
igelitové vrecká, potraviny v sklene-igelitové vrecká, potraviny v sklene-
ných a iných obaloch a ostatné zložky ných a iných obaloch a ostatné zložky 
komunálneho odpadu, ktoré do hne-komunálneho odpadu, ktoré do hne-
dej BIO nádoby nepatria. Od začiatku dej BIO nádoby nepatria. Od začiatku 
triedenia kuchynského odpadu z do-triedenia kuchynského odpadu z do-

mácností (september 2021) sa nám mácností (september 2021) sa nám 
doteraz podarilo zhodnotiť približne doteraz podarilo zhodnotiť približne 
505 ton kuchynského odpadu.505 ton kuchynského odpadu.
Prečo je dôležité triediť kuchynský Prečo je dôležité triediť kuchynský 
odpad?odpad?
Vytriedený kuchynský odpad nekončí Vytriedený kuchynský odpad nekončí 
v nádobe na zmesový komunálny od-v nádobe na zmesový komunálny od-
pad, čiže následne nie je tento odpad pad, čiže následne nie je tento odpad 
uložený na skládku ale je zhodnotený uložený na skládku ale je zhodnotený 
v bioplynovej stanici. Prispievame tým v bioplynovej stanici. Prispievame tým 
k ochrane životného prostredia – ak je k ochrane životného prostredia – ak je 
bioodpad uložený na skládku, dochá-bioodpad uložený na skládku, dochá-

dza k anaeróbnym podmienkam a hni-dza k anaeróbnym podmienkam a hni-
lobným procesom, pri ktorých vzniká lobným procesom, pri ktorých vzniká 
skleníkový plyn metán.skleníkový plyn metán.
Triedenie bioodpadu má aj ekonomic-Triedenie bioodpadu má aj ekonomic-
ký prínos – za každú uloženú tonu na ký prínos – za každú uloženú tonu na 
skládke platíme v závislosti od miery skládke platíme v závislosti od miery 
separácie poplatky. To znamená, že separácie poplatky. To znamená, že 
čím vyššiu mieru separácie odpadov čím vyššiu mieru separácie odpadov 
dosiahneme, tým bude poplatok za dosiahneme, tým bude poplatok za 
uloženie odpadu na skládke nižší.uloženie odpadu na skládke nižší.

Natália Janíčková,Natália Janíčková,
referent MsÚreferent MsÚ

Ako triedime kuchynský odpad z domácností?

V poradí VI. rokovanie župného V poradí VI. rokovanie župného 
parlamentu sa uskutočnilo 3. júla parlamentu sa uskutočnilo 3. júla 
2023 v priestoroch Kongresovej sály 2023 v priestoroch Kongresovej sály 
Úradu TSK v prítomnosti 31 poslan-Úradu TSK v prítomnosti 31 poslan-
cov. Schôdzu, ktorú viedol župan cov. Schôdzu, ktorú viedol župan 
Jaroslav Baška, mohla verejnosť Jaroslav Baška, mohla verejnosť 
sledovať prostredníctvom on-line sledovať prostredníctvom on-line 
prenosu.prenosu.

V úvode pracovného programu V úvode pracovného programu 
poslanci vzali na vedomie Správu  poslanci vzali na vedomie Správu  
z kontroly plnenia uznesení prija-z kontroly plnenia uznesení prija-
tých na V. zasadnutí Z TSK. Poslanec-tých na V. zasadnutí Z TSK. Poslanec-
ké plénum postupne prerokovalo  ké plénum postupne prerokovalo  
a schválilo viacero návrhov na a schválilo viacero návrhov na riešenie riešenie 
prebytočného nehnuteľného majet-prebytočného nehnuteľného majet-
ku TSKku TSK, medzi inými napríklad:, medzi inými napríklad:

- pozemkov v k. ú. Trenčianske - pozemkov v k. ú. Trenčianske 
Jastrabie v správe Správy ciest TSK,  Jastrabie v správe Správy ciest TSK,  
v prospech obce Trenčianske Jastrabie v prospech obce Trenčianske Jastrabie 
ako prípad hodný osobitného zrete-ako prípad hodný osobitného zrete-
ľa. Ten spočíva v potrebe usporiada-ľa. Ten spočíva v potrebe usporiada-
nia právneho vzťahu k pozemkom  nia právneho vzťahu k pozemkom  
v súbehu s cestou III/1860, na ktorých v súbehu s cestou III/1860, na ktorých 
má obec zámer vybudovať nový  má obec zámer vybudovať nový  
a zrekonštruovať existujúce chodníky, a zrekonštruovať existujúce chodníky, 

a tiež z dôvodu bezpečnosti chodcov  a tiež z dôvodu bezpečnosti chodcov  
i plynulosti cestnej premávky presunúť i plynulosti cestnej premávky presunúť 
autobusovú zastávku. autobusovú zastávku. 

- pozemkov v k. ú. Uhrovec v sprá-- pozemkov v k. ú. Uhrovec v sprá-
ve Správy ciest TSK, v prospech obce ve Správy ciest TSK, v prospech obce 
Uhrovec ako prípad hodný osobitného Uhrovec ako prípad hodný osobitného 
zreteľa. Ten spočíva v potrebe uspo-zreteľa. Ten spočíva v potrebe uspo-
riadania právneho vzťahu k pozem-riadania právneho vzťahu k pozem-
kom, na ktorých obec vybudovala  kom, na ktorých obec vybudovala  
a rekonštruuje chodníky, a tiež verej-a rekonštruuje chodníky, a tiež verej-
ného priestranstva na Námestí Ľ. Štúra ného priestranstva na Námestí Ľ. Štúra 
v obci Uhrovec, ktoré je v súčasnosti  v obci Uhrovec, ktoré je v súčasnosti  
v nevyhovujúcom stave a bude po- v nevyhovujúcom stave a bude po- 
trebná jeho rekonštrukcia. trebná jeho rekonštrukcia. 

- pozemkov v k. ú. Beckov v sprá-- pozemkov v k. ú. Beckov v sprá-
ve Správy ciest TSK, v prospech obce ve Správy ciest TSK, v prospech obce 
Beckov. Tá na pozemkoch v súbehu  Beckov. Tá na pozemkoch v súbehu  
s cestou II/507 plánuje zrekonštruovať s cestou II/507 plánuje zrekonštruovať 
chodníky.chodníky.

Ďalej poslanci schválili zverenie Ďalej poslanci schválili zverenie 
nehnuteľného majetku kraja – stav-nehnuteľného majetku kraja – stav-
by „Zlepšenie dopravnej dostupnosti by „Zlepšenie dopravnej dostupnosti 
Bošáckej doliny“, ktorú Trenčiansky Bošáckej doliny“, ktorú Trenčiansky 
samosprávny kraj zrealizoval za samosprávny kraj zrealizoval za 
pomoci NFP z IROP, do správy SC TSK pomoci NFP z IROP, do správy SC TSK 

a nadobudnutie spoluvlastníckych a nadobudnutie spoluvlastníckych 
podielov k pozemkom v k. ú. Púchov podielov k pozemkom v k. ú. Púchov 
kúpou od súkromných vlastníkov. TSK kúpou od súkromných vlastníkov. TSK 
je vlastníkom cesty II/507, prechádza-je vlastníkom cesty II/507, prechádza-
júcej aj katastrálnym územím mesta júcej aj katastrálnym územím mesta 
Púchov, kde plánuje na tejto ceste Púchov, kde plánuje na tejto ceste 
vybudovať okružnú križovatku a zlep-vybudovať okružnú križovatku a zlep-
šiť tak dopravnú situáciu v napojení šiť tak dopravnú situáciu v napojení 
ulíc Svätoplukova, Streženická cesta ulíc Svätoplukova, Streženická cesta 
a Riečna v časti Streženice na cestu a Riečna v časti Streženice na cestu 
II/507 v správe Správy ciest TSK. Vďaka II/507 v správe Správy ciest TSK. Vďaka 
vybudovaniu okružnej križovatky by vybudovaniu okružnej križovatky by 
sa mala vyriešiť dlhodobo kompliko-sa mala vyriešiť dlhodobo kompliko-
vaná situácia na tomto úseku cesty, vaná situácia na tomto úseku cesty, 
zvýšiť bezpečnosť aj znížiť nehodo-zvýšiť bezpečnosť aj znížiť nehodo-
vosť. Vzhľadom na množstvo ramien vosť. Vzhľadom na množstvo ramien 
a nutnosť zachovania obojsmernej a nutnosť zachovania obojsmernej 
premávky na jednotlivých ramenách premávky na jednotlivých ramenách 
križovatky, je najvhodnejší variant križovatky, je najvhodnejší variant 
výstavby s vonkajším priemerom 45 výstavby s vonkajším priemerom 45 
metrov. To si však vyžaduje vysporia-metrov. To si však vyžaduje vysporia-
danie pozemkov dotknutých stav-danie pozemkov dotknutých stav-
bou – odkúpením spoluvlastníckych bou – odkúpením spoluvlastníckych 
podielov od súčasných vlastníkov. podielov od súčasných vlastníkov. 

Stredná priemyselná škola Myjava Stredná priemyselná škola Myjava 
bude mať vlastnú výdajnú jedáleňbude mať vlastnú výdajnú jedáleň

Návrh na jej zriadenie schválil krajský Návrh na jej zriadenie schválil krajský 
parlament na svojom tohtoročnom parlament na svojom tohtoročnom 
marcovom zasadnutí. Následne župa, marcovom zasadnutí. Následne župa, 
ako zriaďovateľ školy, požiadala o jej ako zriaďovateľ školy, požiadala o jej 
zaradenie do siete škôl a školských zaradenie do siete škôl a školských 
zariadení SR Ministerstvo školstva, zariadení SR Ministerstvo školstva, 
vedy, výskumu a športu SR. Na základe vedy, výskumu a športu SR. Na základe 
rozhodnutia ministerstva Zastupiteľ-rozhodnutia ministerstva Zastupiteľ-
stvo TSK schválilo Všeobecne záväzné stvo TSK schválilo Všeobecne záväzné 
nariadenie, ktorým sa zriaďuje výdajná nariadenie, ktorým sa zriaďuje výdajná 
školská jedáleň ako súčasť Strednej školská jedáleň ako súčasť Strednej 
priemyselnej školy Myjava. Ale tiež priemyselnej školy Myjava. Ale tiež 
dodatok k zriaďovacej listine školy, dodatok k zriaďovacej listine školy, 
do ktorej bola výdajná školská jedá-do ktorej bola výdajná školská jedá-
leň doplnená v článku III. Vymedze-leň doplnená v článku III. Vymedze-
nie základných verejnoprospešných nie základných verejnoprospešných 
činností ako súčasť organizácie. činností ako súčasť organizácie. 

Centrum sociálnych služieb v Novom Centrum sociálnych služieb v Novom 
Meste nad Váhom rozširuje spektrum Meste nad Váhom rozširuje spektrum 

poskytovaných služieb aj odbornej poskytovaných služieb aj odbornej 
činnostičinnosti

Reaguje tak na potreby obyvate-Reaguje tak na potreby obyvate-
ľov kraja, ale aj na rozvoj sociálnych ľov kraja, ale aj na rozvoj sociálnych 
služieb so zameraním na komunitné služieb so zameraním na komunitné 
služby. Vďaka tomu je predpoklad služby. Vďaka tomu je predpoklad 
úspory finančných prostriedkov vyna-úspory finančných prostriedkov vyna-
ložených na pobytové sociálne služ-ložených na pobytové sociálne služ-
by. Krajskí poslanci schválili dodatok  by. Krajskí poslanci schválili dodatok  
k zriaďovacej listine zariadenia, v rámci k zriaďovacej listine zariadenia, v rámci 
ktorého sa dopĺňa ďalšia odborná ktorého sa dopĺňa ďalšia odborná 
činnosť – zabezpečovanie pomoci činnosť – zabezpečovanie pomoci 
pri pracovnom uplatňovaní. Centrum pri pracovnom uplatňovaní. Centrum 
sociálnych služieb zároveň rozširu-sociálnych služieb zároveň rozširu-
je spektrum poskytovaných služieb  je spektrum poskytovaných služieb  
o ďalšie druhy – monitorovanie a signa-o ďalšie druhy – monitorovanie a signa-
lizácia potreby pomoci a odľahčovacia lizácia potreby pomoci a odľahčovacia 
služba. Sociálna služba monitorovanie služba. Sociálna služba monitorovanie 
a signalizácia potreby pomoci bude a signalizácia potreby pomoci bude 
občanom poskytovaná bezplatne  občanom poskytovaná bezplatne  
v rámci trvania projektu „Podpora AAL v rámci trvania projektu „Podpora AAL 
v podmienkach TSK“. Obidve sociál-v podmienkach TSK“. Obidve sociál-
ne služby pomôžu občanovi zotrvať ne služby pomôžu občanovi zotrvať 
vo svojom prirodzenom sociálnom vo svojom prirodzenom sociálnom 
prostredí a zmiernia dopady jeho zdra-prostredí a zmiernia dopady jeho zdra-
votného postihnutia. votného postihnutia. 

Kreatívny inštitút Trenčín, n. o., má Kreatívny inštitút Trenčín, n. o., má 
nového člena dozornej radynového člena dozornej rady

Súčasných členov dozornej rady Súčasných členov dozornej rady 
zvolilo Zastupiteľstvo TSK koncom zvolilo Zastupiteľstvo TSK koncom 
septembra 2021. Z dôvodu pracovnej septembra 2021. Z dôvodu pracovnej 
vyťaženosti o uvoľnenie z pozície člena vyťaženosti o uvoľnenie z pozície člena 
rady požiadal Richard Takáč. Od 6. júla rady požiadal Richard Takáč. Od 6. júla 
2023 ho nahradí Zuzana Máčeková.2023 ho nahradí Zuzana Máčeková.

V rámci diskusie sa poslanci venovali V rámci diskusie sa poslanci venovali 
aj téme zdravotníctva, a to odovzda-aj téme zdravotníctva, a to odovzda-
niu petície za zaradenie Nemocnice  niu petície za zaradenie Nemocnice  
s poliklinikou Myjava a Nemocnice na s poliklinikou Myjava a Nemocnice na 
okraji mesta, n. o., Partizánske do siete okraji mesta, n. o., Partizánske do siete 
nemocníc II. kategórie na Ministerstve nemocníc II. kategórie na Ministerstve 
zdravotníctva SR a avizovanému zruše-zdravotníctva SR a avizovanému zruše-
niu detských pohotovostí. Do svojich niu detských pohotovostí. Do svojich 
lavíc poslanci najbližšie zasadnú 25. lavíc poslanci najbližšie zasadnú 25. 
septembra 2023. septembra 2023. 

TSKTSK

Júlové zasadnutie zastupiteľstva TSK 



inzerciainzercia44

Dvadsať úsekov ciest II. a III. triedy  Dvadsať úsekov ciest II. a III. triedy  
v Trenčianskom kraji podstúpi moderni-v Trenčianskom kraji podstúpi moderni-
záciu v rámci súvislých opráv dodávateľ-záciu v rámci súvislých opráv dodávateľ-
ským spôsobom. Pridajú sa tak k ďalším ským spôsobom. Pridajú sa tak k ďalším 
úsekom, ktoré sa aktuálne realizujú  úsekom, ktoré sa aktuálne realizujú  
s pomocou eurofondov. Celkovo bude s pomocou eurofondov. Celkovo bude 
do konca roka v kraji zrekonštruovaných do konca roka v kraji zrekonštruovaných 
viac ako 70 km ciest v hodnote presahu-viac ako 70 km ciest v hodnote presahu-
júcej 70 mil. eur.júcej 70 mil. eur.

Súvislé opravy odštartovali v obci Súvislé opravy odštartovali v obci 
Hôrka nad Váhom za prítomnosti Hôrka nad Váhom za prítomnosti 
trenčianskeho župana, riaditeľa Sprá-trenčianskeho župana, riaditeľa Sprá-
vy ciest TSK a zástupcu zhotoviteľa, vy ciest TSK a zástupcu zhotoviteľa, 
ktorým je spoločnosť Eurovia. ktorým je spoločnosť Eurovia. „Tento „Tento 
rok sme na základe Plánu súvislých rok sme na základe Plánu súvislých 
opráv ciest opráv ciest vybrali 20 úsekov v celko-vybrali 20 úsekov v celko-
vej dĺžke približne 18 kmvej dĺžke približne 18 km. Až takmer . Až takmer 

tretina, 6 km, sa bude rekonštruovať  tretina, 6 km, sa bude rekonštruovať  
v okrese Nové Mesto nad Váhom. Celko-v okrese Nové Mesto nad Váhom. Celko-
vá investícia je zhruba 3,2 mil. eur, a to vá investícia je zhruba 3,2 mil. eur, a to 
kvôli tomu, že sme potrebovali dofinan-kvôli tomu, že sme potrebovali dofinan-
covať eurofondové cesty v kraji, ktoré je covať eurofondové cesty v kraji, ktoré je 
potrebné dokončiť do konca tohto roka,“ potrebné dokončiť do konca tohto roka,“ 
povedal Jaroslav Baška s tým, že na povedal Jaroslav Baška s tým, že na 
kofinancovanie štyroch úsekov ciest, kofinancovanie štyroch úsekov ciest, 
podstupujúcich rekonštrukciu z Inter-podstupujúcich rekonštrukciu z Inter-
reg-u, kraj reg-u, kraj vyčlenil 8,5 mil. eur. Celko-vyčlenil 8,5 mil. eur. Celko-
vo tak ide na modernizáciu ciest  vo tak ide na modernizáciu ciest  
v TSK balík presahujúci 70 mil. v TSK balík presahujúci 70 mil. 
eureur. Na zhotovenie a odovzdanie 20 . Na zhotovenie a odovzdanie 20 
úsekov v rámci súvislých opráv ciest úsekov v rámci súvislých opráv ciest 
má spoločnosť Eurovia 14 kalendár-má spoločnosť Eurovia 14 kalendár-
nych dní.nych dní.

    - Ľubomír Bobák -- Ľubomír Bobák -

Začiatkom februára tohto roka Začiatkom februára tohto roka 
župa spustila petičnú akciu za zara-župa spustila petičnú akciu za zara-
denie Nemocnice s poliklinikou Myja-denie Nemocnice s poliklinikou Myja-
va a Nemocnice na okraji mesta,  va a Nemocnice na okraji mesta,  
n. o., Partizánske do siete nemocníc n. o., Partizánske do siete nemocníc 
II. úrovne. Za zachovanie dostupnej II. úrovne. Za zachovanie dostupnej 
ústavnej zdravotnej starostlivosti ústavnej zdravotnej starostlivosti 
pre občanov Trenčianskeho kraja sa pre občanov Trenčianskeho kraja sa 
podpísali desaťtisíce ľudí. Riaditelia podpísali desaťtisíce ľudí. Riaditelia 
oboch nemocníc spolu s trenčianskym oboch nemocníc spolu s trenčianskym 
županom odovzdali petičné hárky na županom odovzdali petičné hárky na 
Ministerstve zdravotníctva SR. Nasle-Ministerstve zdravotníctva SR. Nasle-
dovalo rokovanie s ministrom. dovalo rokovanie s ministrom. 

Obe nemocnice majú tiež záujem Obe nemocnice majú tiež záujem 
zachovať aktuálne poskytovaný zachovať aktuálne poskytovaný 
rozsah zdravotnej starostlivos-rozsah zdravotnej starostlivos-
ti,ti, čo tlmočili vedeniu ministerstva  čo tlmočili vedeniu ministerstva 
Elena Štefíková, riaditeľka NsP Myja-Elena Štefíková, riaditeľka NsP Myja-
va, aj Gabriel Krbúšik, riaditeľ Nemoc-va, aj Gabriel Krbúšik, riaditeľ Nemoc-
nice na okraji mesta v Partizánskom.nice na okraji mesta v Partizánskom.  
„Pre nás je „Pre nás je hlavným argumentom hlavným argumentom 
geografická dostupnosť,geografická dostupnosť, ktorá bola  ktorá bola 
jednou z podmienok pre tvorbu novej jednou z podmienok pre tvorbu novej 
siete nemocníc. V prípade myjavskej siete nemocníc. V prípade myjavskej 

nemocnice sa bavíme o kopaniciach, nemocnice sa bavíme o kopaniciach, 
ťažko dostupnom teréne, kde len časť ťažko dostupnom teréne, kde len časť 
obyvateľstva disponuje automobi-obyvateľstva disponuje automobi-
lom,“lom,“ povedala riaditeľka myjavskej  povedala riaditeľka myjavskej 
nemocnice s tým, že už v súčas-nemocnice s tým, že už v súčas-
nosti majú obyvatelia Trenčianske-nosti majú obyvatelia Trenčianske-
ho samosprávneho kraja problém  ho samosprávneho kraja problém  
s dostupnosťou akútnej zdravotnej s dostupnosťou akútnej zdravotnej 

starostlivosti predovšetkým v tých starostlivosti predovšetkým v tých 
regiónoch, kde boli zrušené menšie regiónoch, kde boli zrušené menšie 
nemocnice. Ďalším argumentom je nemocnice. Ďalším argumentom je 
kapacitná priepustnosť nemocníc kapacitná priepustnosť nemocníc 
v kraji, ktoré zostanú zaradené  v kraji, ktoré zostanú zaradené  
v II. a III. úrovni,v II. a III. úrovni, ale tiež negatívny  ale tiež negatívny 
demografický vývoj. Riaditeľ nemoc-demografický vývoj. Riaditeľ nemoc-
nice v Partizánskom poukázal na nice v Partizánskom poukázal na 

skutočnosť, že lekári nebudú mať skutočnosť, že lekári nebudú mať 
záujem pracovať v nemocniciach záujem pracovať v nemocniciach 
I. úrovne a I. úrovne a bude problematické bude problematické 
zabezpečiť personál do nemocníc zabezpečiť personál do nemocníc 
určených pre následnú starostli-určených pre následnú starostli-
vosť. vosť. „Obávam sa, že dožijú tí lekári, „Obávam sa, že dožijú tí lekári, 
ktorí tu pracujú a noví k nám nebudú ktorí tu pracujú a noví k nám nebudú 
prichádzať,“prichádzať,“ povedal Gabriel Krbúšik. povedal Gabriel Krbúšik.

„Som rád, že občania svojím podpi-„Som rád, že občania svojím podpi-
som vyjadrili svoj názor a žiadajú  som vyjadrili svoj názor a žiadajú  
o preradenie oboch nemocníc do II. o preradenie oboch nemocníc do II. 
úrovne, ako aj zachovanie poskytova-úrovne, ako aj zachovanie poskytova-
nia zdravotnej starostlivosti v týchto nia zdravotnej starostlivosti v týchto 
nemocniciach v doterajšom rozsahu. nemocniciach v doterajšom rozsahu. 
Spolu sme odovzdali Spolu sme odovzdali 34 809 podpi-34 809 podpi-
sovsov, z toho viac ako 30 tisíc na papie-, z toho viac ako 30 tisíc na papie-
rových petičných hárkoch,“ rových petičných hárkoch,“ povedal povedal 
trenčiansky župan Jaroslav Baška. trenčiansky župan Jaroslav Baška. 
Zástupcovia ministerstva si argu-Zástupcovia ministerstva si argu-
menty vypočuli a žiadosťami sa budú menty vypočuli a žiadosťami sa budú 
zaoberať, pričom ich budú vyhodno-zaoberať, pričom ich budú vyhodno-
covať na základe aktuálnych para-covať na základe aktuálnych para-
metrov.metrov.

- Lenka Kukučková -- Lenka Kukučková -

Odborné učebne a dielne budú Odborné učebne a dielne budú 
využívať študenti gumárenských využívať študenti gumárenských 
odborov Spojenej školy v Púchove. odborov Spojenej školy v Púchove. 
Moderné technické vybavenie pomô-Moderné technické vybavenie pomô-
že skvalitniť odbornú prípravu a vý- že skvalitniť odbornú prípravu a vý- 
cvik nových odborníkov pre potreby cvik nových odborníkov pre potreby 
regionálnych zamestnávateľov. regionálnych zamestnávateľov. 

„Keď sme túto stavbu odovzdá-„Keď sme túto stavbu odovzdá-
vali, bola tu zelená lúka. Preto som vali, bola tu zelená lúka. Preto som 
rád, že dnes máme možnosť vidieť rád, že dnes máme možnosť vidieť 
prístavbu týchto dielní. Hrubá stavba prístavbu týchto dielní. Hrubá stavba 
je viac-menej hotová. Prestavanosť je viac-menej hotová. Prestavanosť 
stavebnej časti, ktorá je v hodnote stavebnej časti, ktorá je v hodnote 
viac ako 1 mil. eur s DPHviac ako 1 mil. eur s DPH, je niekde , je niekde 
na úrovni 45%,“na úrovni 45%,“ skonštatoval počas  skonštatoval počas 
kontrolného dňa trenčiansky župan kontrolného dňa trenčiansky župan 
Jaroslav Baška. Stavebné práce Jaroslav Baška. Stavebné práce 
prebiehali prebiehali aj v pôvodnom objekte aj v pôvodnom objekte 
školy,školy, kde sa realizovala príprava  kde sa realizovala príprava 
na elektroinštalácie, rekonštruovali na elektroinštalácie, rekonštruovali 
sociálne zariadenia i hlavný vstup sociálne zariadenia i hlavný vstup 

do budovy do budovy vrátane bezbariérovej vrátane bezbariérovej 
rampyrampy. . „V rámci novej prístavby sú „V rámci novej prístavby sú 
súčasťou projektu aj súčasťou projektu aj gumárenské  gumárenské  
a plastikárske zariadenia a robo-a plastikárske zariadenia a robo-
tické pracoviskotické pracovisko,“,“ povedal župan  povedal župan 
a dodal, že v objekte bude tiež a dodal, že v objekte bude tiež 
kabinet pre majstrov či skladové kabinet pre majstrov či skladové 
priestory. priestory. „Po obhliadke prác som „Po obhliadke prác som 
bol ubezpečený stavebným dozorom bol ubezpečený stavebným dozorom 
aj zhotoviteľom, že aj zhotoviteľom, že termín realizá-termín realizá-
cie stavebných častí projektu bude cie stavebných častí projektu bude 
dodržanýdodržaný a v auguste sa prístavba  a v auguste sa prístavba 
stavebne odovzdá,“stavebne odovzdá,“ zhrnul predseda.  zhrnul predseda. 
Paralelne so stavebnými prácami sa Paralelne so stavebnými prácami sa 
obstarávajú aj špeciálne gumáren-obstarávajú aj špeciálne gumáren-
ské stroje a robotické pracovisko. ské stroje a robotické pracovisko. 
Zostáva ešte obstarať interiérové Zostáva ešte obstarať interiérové 
vybavenie vrátane informačných vybavenie vrátane informačných 
technológií.technológií.

- Lenka Kukučková -- Lenka Kukučková -

Takmer 35 tisíc podpisov odovzdali na ministerstve zdravotníctva

V Púchove pribudla prístavba školských dielní

Župa spustila súvislé opravy ciest v kraji, preinvestuje viac ako 3 mil. eur!
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Vzhľadom na to, že na stene v areáli Vzhľadom na to, že na stene v areáli 
futbalového štadióna MŠK Púchov futbalového štadióna MŠK Púchov 
donedávna visel už dávno neatrak-donedávna visel už dávno neatrak-
tívny billboard, rozhodol sa konateľ tívny billboard, rozhodol sa konateľ 
MŠK Púchov, s.r.o. Štefan Ondrička MŠK Púchov, s.r.o. Štefan Ondrička 
zveľadiť túto voľnú plochu a oslovil zveľadiť túto voľnú plochu a oslovil 
miestneho umelca Martina Kreme-miestneho umelca Martina Kreme-
ňa, autora viacerých zrevitalizo-ňa, autora viacerých zrevitalizo-
vaných elektrorozvodných staníc  vaných elektrorozvodných staníc  
a iných diel v Púchove, s ponukou a iných diel v Púchove, s ponukou 
oživiť prázdnu plochu, ktorá by  oživiť prázdnu plochu, ktorá by  
v inom prípade vítala všetkých, ktorí v inom prípade vítala všetkých, ktorí 

do areálu denne vstúpia. do areálu denne vstúpia. 
Grafická vizualizácia sa pripravo-Grafická vizualizácia sa pripravo-
vala krátky čas, po brainstormingu  vala krátky čas, po brainstormingu  
s konateľom MŠK, rovnako samotná s konateľom MŠK, rovnako samotná 
realizácia veľkoplošného diela trvala realizácia veľkoplošného diela trvala 
týždeň, práce boli ukončené v pon-týždeň, práce boli ukončené v pon-
delok 26. júna. Cieľom bolo zobraziť delok 26. júna. Cieľom bolo zobraziť 
3 hlavné športy, ktoré MŠK Púchov 3 hlavné športy, ktoré MŠK Púchov 
podporuje, zachytiť postavy v aktivi-podporuje, zachytiť postavy v aktivi-
te a namaľovať aj príslušné logá jed-te a namaľovať aj príslušné logá jed-
notlivých športových klubov. notlivých športových klubov. „Som „Som 
maximálne spokojný s výsledkom, ba maximálne spokojný s výsledkom, ba 

čo viac, teší ma, že máme aj pozitívnu čo viac, teší ma, že máme aj pozitívnu 
spätnú väzbu od ľudí zvonku i samot-spätnú väzbu od ľudí zvonku i samot-
ných športovcov,“ ných športovcov,“ uviedol Štefan On-uviedol Štefan On-
drička. drička. 
Grafický návrh, ako aj pri ostatných Grafický návrh, ako aj pri ostatných 
predchádzajúcich prácach, pripravil predchádzajúcich prácach, pripravil 
Martin Kremeň (Šuter) spolu s Kris-Martin Kremeň (Šuter) spolu s Kris-
tínou Novosadovou. Realizácia išla tínou Novosadovou. Realizácia išla 
Šuterovi od ruky, jedinou nevýho-Šuterovi od ruky, jedinou nevýho-
dou bolo horúce letné počasie, ktoré dou bolo horúce letné počasie, ktoré 
niektoré práce na stene skompliko-niektoré práce na stene skompliko-
valo. Okrem log, ktoré sú namaľova-valo. Okrem log, ktoré sú namaľova-

né, je celé dielo vytvorené sprejmi. né, je celé dielo vytvorené sprejmi. 
„Realizácia diela ma bavila, naučil „Realizácia diela ma bavila, naučil 
som sa zase nový prístup, techniku, som sa zase nový prístup, techniku, 
takže si myslím, že je to super,“takže si myslím, že je to super,“ doplnil  doplnil 
výtvarník Šuter. výtvarník Šuter. 
V aktuálnom mesiaci sa pripravuje V aktuálnom mesiaci sa pripravuje 
Šuter na revitalizáciu elektrorozvod-Šuter na revitalizáciu elektrorozvod-
nej stanice na Pribinovej ulici, ktorej nej stanice na Pribinovej ulici, ktorej 
projekt súťažil v rámci tohtoročného projekt súťažil v rámci tohtoročného 
Participatívneho komunitného roz-Participatívneho komunitného roz-
počtu TSK a získal dostatočný počet počtu TSK a získal dostatočný počet 
hlasov pre jeho realizáciu, kde je hlasov pre jeho realizáciu, kde je 
viacero návrhov na historické zachy-viacero návrhov na historické zachy-
tenie mesta Púchov, aj v súvislosti tenie mesta Púchov, aj v súvislosti 
s priľahlými ulicami. s priľahlými ulicami. „Vizualizácia „Vizualizácia 
je hotová, vykonali sme ešte drobné je hotová, vykonali sme ešte drobné 
úpravy, ktoré už sú schválené. Teším úpravy, ktoré už sú schválené. Teším 
sa na to, hoci mám trochu rešpekt  sa na to, hoci mám trochu rešpekt  
z portrétov kniežat, ktoré sú tam na-z portrétov kniežat, ktoré sú tam na-
vrhnuté, ale rozhodne je to pre mňa vrhnuté, ale rozhodne je to pre mňa 
výzva. Ukončenie prác vidím na ko-výzva. Ukončenie prác vidím na ko-
niec mesiaca júla,“ niec mesiaca júla,“ ozrejmil Šuter.  ozrejmil Šuter.  
V tomto prípade uprednostní tech-V tomto prípade uprednostní tech-
niku sprejovania, keďže štruktúro-niku sprejovania, keďže štruktúro-
vaný povrch steny nie je vhodný na vaný povrch steny nie je vhodný na 
maľovanie štetcom. maľovanie štetcom. 
Okrem elektrorozvodnej stanice na Okrem elektrorozvodnej stanice na 
Pribinovej ulici pripravuje v súčas-Pribinovej ulici pripravuje v súčas-
nosti Kristína Novosadova grafický nosti Kristína Novosadova grafický 
návrh aj na ďalšiu elektrorozvodnú návrh aj na ďalšiu elektrorozvodnú 
stanicu na Mojmírovej ulici (rovnako stanicu na Mojmírovej ulici (rovnako 
z projektu TSK), ktorá by taktiež mala z projektu TSK), ktorá by taktiež mala 
byť hotová do konca tohto leta.byť hotová do konca tohto leta.

Laura Krošláková,Laura Krošláková,
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Nová stena v areáli futbalového štadióna MŠK

V pôvodných priestoroch inzertnej V pôvodných priestoroch inzertnej 
kancelárie v budove Divadlo Púchov kancelárie v budove Divadlo Púchov 
bolo dňa 6. júla otvorené vynove-bolo dňa 6. júla otvorené vynove-
né Púchovské informačné centrum né Púchovské informačné centrum 
(predtým sídlilo v priestoroch na (predtým sídlilo v priestoroch na 
druhej strane budovy). Tu najnovšie druhej strane budovy). Tu najnovšie 
vybavíte nielen inzerciu, zakúpite vybavíte nielen inzerciu, zakúpite 
si reklamné a darčekové predmety si reklamné a darčekové predmety 
(s logom Mesta Púchov), turistické (s logom Mesta Púchov), turistické 
mapy, nálepky či pohľadnice, ale aj mapy, nálepky či pohľadnice, ale aj 
lístky na podujatia v meste organi-lístky na podujatia v meste organi-
zované nielen Púchovskou kultúrou, zované nielen Púchovskou kultúrou, 
s.r.o. Zároveň poverené pracovníčky s.r.o. Zároveň poverené pracovníčky 
sprostredkujú informácie potrebné sprostredkujú informácie potrebné 
pre turistov a dostupné budú tiež pre turistov a dostupné budú tiež 
aktuálne vydania Púchovských no-aktuálne vydania Púchovských no-
vín.vín.
„Otvorili sme nové Púchovské infor-„Otvorili sme nové Púchovské infor-
mačné centrum, ktoré bolo zriade-mačné centrum, ktoré bolo zriade-
né v roku 2004, fungovalo v budove né v roku 2004, fungovalo v budove 
SOV na Námestí slobody, v roku 2013 SOV na Námestí slobody, v roku 2013 
bolo presťahované do novej budovy bolo presťahované do novej budovy 
Divadla Púchov a od roku 2017 spa-Divadla Púchov a od roku 2017 spa-
dá pod Púchovskú kultúru, s.r.o. Ako  dá pod Púchovskú kultúru, s.r.o. Ako  
v každom inom meste je informačné v každom inom meste je informačné 
centrum zriadené pre občanov mesta centrum zriadené pre občanov mesta 
a jeho návštevníkov. Naším cieľom je a jeho návštevníkov. Naším cieľom je 
informačné centrum rozšíriť a priblí-informačné centrum rozšíriť a priblí-
žiť ešte viac potrebných informácií. žiť ešte viac potrebných informácií. 
Tešíme sa na všetkých návštevníkov,“Tešíme sa na všetkých návštevníkov,“  
uviedla konateľka Púchovskej kultú-uviedla konateľka Púchovskej kultú-
ry, s.r.o. Eva Masláková. ry, s.r.o. Eva Masláková. 
Doplnila ju druhá konateľka mest-Doplnila ju druhá konateľka mest-
skej spoločnosti Mária Balážová: skej spoločnosti Mária Balážová: 
„Sme veľmi radi, že sme otvorili nové „Sme veľmi radi, že sme otvorili nové 

informačné centrum, kde bude možné informačné centrum, kde bude možné 
zakúpiť si aj vstupenky na rôzne podu-zakúpiť si aj vstupenky na rôzne podu-
jatia, ktoré organizujeme v Divadle jatia, ktoré organizujeme v Divadle 
Púchov, ale aj od iných subjektov, Púchov, ale aj od iných subjektov, 
ktoré požiadajú o sprostredkovaný ktoré požiadajú o sprostredkovaný 
predaj vstupeniek. Otváracie hodiny predaj vstupeniek. Otváracie hodiny 
sú taktiež aktualizované.“sú taktiež aktualizované.“
Otvorenia Púchovského informač-Otvorenia Púchovského informač-
ného centra sa zúčastnila taktiež ného centra sa zúčastnila taktiež 
primátorka mesta Katarína Heneko-primátorka mesta Katarína Heneko-
vá:vá: „Cieľom je naštartovať činnosť in- „Cieľom je naštartovať činnosť in-
formačného centra, aby slúžilo nielen formačného centra, aby slúžilo nielen 
pre občanov mesta, ale aj pre návštev-pre občanov mesta, ale aj pre návštev-
níkov, ktorí tu nájdu rôzne zaujímavé níkov, ktorí tu nájdu rôzne zaujímavé 
darčeky, predmety a informácie. Oča-darčeky, predmety a informácie. Oča-
kávam, že z tohto priestoru vznikne kávam, že z tohto priestoru vznikne 
dôležitý infobod v meste.“dôležitý infobod v meste.“
KontaktKontakt: : 
0905 750 121, 0905 428 290, 0905 750 121, 0905 428 290, 
pic@puchovskakultura.skpic@puchovskakultura.sk
Otváracie hodiny:Otváracie hodiny:
Pondelok 8:00 – 12:00, 12:30 – 15:00Pondelok 8:00 – 12:00, 12:30 – 15:00
Utorok 8:00 – 12:00, 12:30 – 15:00Utorok 8:00 – 12:00, 12:30 – 15:00
Streda 9:00 – 12:00, 12:30 – 16:30Streda 9:00 – 12:00, 12:30 – 16:30
Štvrtok 8:00 – 12:00, 12:30 – 15:00Štvrtok 8:00 – 12:00, 12:30 – 15:00
Piatok 12:30 – 15:00Piatok 12:30 – 15:00

Pozývame Vás oddnes navštíviť nové Pozývame Vás oddnes navštíviť nové 
Púchovské informačné centrum, Púchovské informačné centrum, 
platné otváracie hodiny nájdete aj platné otváracie hodiny nájdete aj 
na priloženom plagáte, uložte si ho na priloženom plagáte, uložte si ho 
do svojho telefónu a majte info vždy do svojho telefónu a majte info vždy 
poruke.poruke.

Laura KrošlákováLaura Krošláková
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Otvorili vynovené Púchovské informačné centrum
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Základná organizácia Slovenské-Základná organizácia Slovenské-
ho zväzu zdravotne postihnutých ho zväzu zdravotne postihnutých 
Púchov, pod vedením predsedu Púchov, pod vedením predsedu 
Jána Petra, zorganizovala  30. júna,  Jána Petra, zorganizovala  30. júna,  
v areáli Dotyk prírody v Dohňanoch v areáli Dotyk prírody v Dohňanoch 
už 13. ročník športových hier zdravot-už 13. ročník športových hier zdravot-
ne postihnutých, ktorého sa zúčastnili ne postihnutých, ktorého sa zúčastnili 
základné organizácie z Trenčianskeho základné organizácie z Trenčianskeho 
kraja. Záštitu nad organizáciou prevza-kraja. Záštitu nad organizáciou prevza-
li predseda TSK Jaroslav Baška, primá-li predseda TSK Jaroslav Baška, primá-
torka mesta Katarína Heneková  torka mesta Katarína Heneková  
a starosta obce Dohňany Milan Paná-a starosta obce Dohňany Milan Paná-
ček, pozvanie prijala aj poslankyňa ček, pozvanie prijala aj poslankyňa 
MsZ Irena Kováčiková.MsZ Irena Kováčiková.

Okrem športových disciplín - kop Okrem športových disciplín - kop 
na bránku, hod do koša, kolky, streľ-na bránku, hod do koša, kolky, streľ-
ba zo vzduchovky, a to ako v ženskej ba zo vzduchovky, a to ako v ženskej 
i v mužskej kategórii, sa v areáli varí aj i v mužskej kategórii, sa v areáli varí aj 
vychýrený guláš a znie veselá muzika. vychýrený guláš a znie veselá muzika. 
Predseda ZO SZZP Ján Petro neskrý-Predseda ZO SZZP Ján Petro neskrý-
val nadšenie z organizácie podujatia, val nadšenie z organizácie podujatia, 
ktorá bola bezproblémová a vzhľadom ktorá bola bezproblémová a vzhľadom 
na to, že už sa všetci členovia jednot-na to, že už sa všetci členovia jednot-
livých organizácií medzi sebou dobre livých organizácií medzi sebou dobre 
poznajú, aj z tímovej spolupráce senio-poznajú, aj z tímovej spolupráce senio-
rov. rov. 

Na úvod sa všetkým prítomným Na úvod sa všetkým prítomným 
prihovorila primátorka mesta Katarína prihovorila primátorka mesta Katarína 
Heneková: Heneková: „Vyjadrujem Vám úprimné „Vyjadrujem Vám úprimné 
poďakovanie za to, že tu môžem byť  poďakovanie za to, že tu môžem byť  
s Vami, na už 13. ročníku športových s Vami, na už 13. ročníku športových 
hier spájajúcich ľudí, láskavých a statoč-hier spájajúcich ľudí, láskavých a statoč-
ných, ktorí si svoj život vážia. Nie je to ných, ktorí si svoj život vážia. Nie je to 
samozrejmosť a o to sladšia je tá chuť samozrejmosť a o to sladšia je tá chuť 

toho, že človek smie a chce. Súťažte toho, že človek smie a chce. Súťažte 
poctivo, najlepšie ako viete, a neza-poctivo, najlepšie ako viete, a neza-
budnite, že najdôležitejšie je zúčastniť budnite, že najdôležitejšie je zúčastniť 
sa, aby ste prežili nezabudnuteľný deň  sa, aby ste prežili nezabudnuteľný deň  
v kruhu známych, priateľov, možno v kruhu známych, priateľov, možno 
sa v niektorej športovej disciplíne ešte sa v niektorej športovej disciplíne ešte 
viac zdokonalili, posunuli svoje hranice  viac zdokonalili, posunuli svoje hranice  
a sami sebe dokázali, že na to máte. a sami sebe dokázali, že na to máte. 
Vám všetkým – zúčastneným – patrí môj Vám všetkým – zúčastneným – patrí môj 
veľký potlesk a každému jednému z Vás veľký potlesk a každému jednému z Vás 
prajem veľa úspechov. Nezabúdajte, že prajem veľa úspechov. Nezabúdajte, že 
s úsmevom ide všetko ľahšie. Organizá-s úsmevom ide všetko ľahšie. Organizá-
torom podujatia blahoželám k výborne torom podujatia blahoželám k výborne 
pripravenej akcii a verím, že každý jeden pripravenej akcii a verím, že každý jeden 
z účastníkov odtiaľto odíde spokojný  z účastníkov odtiaľto odíde spokojný  
a s radosťou, ktorá v ňom bude doznie-a s radosťou, ktorá v ňom bude doznie-
vať ešte veľmi dlho. Vážení, do toho!“vať ešte veľmi dlho. Vážení, do toho!“

Prítomní boli aj predseda ZO SZZP Prítomní boli aj predseda ZO SZZP 
Ilava Ladislav Mazán a za Ústrednú Ilava Ladislav Mazán a za Ústrednú 
radu SZZP v Martine predseda Jaro-radu SZZP v Martine predseda Jaro-
slav Šidlo, ktorí sa taktiež prihovorili slav Šidlo, ktorí sa taktiež prihovorili 
prítomným športovcom. prítomným športovcom. „Prajem Vám „Prajem Vám 
všetkým, aby ste bojovali v rámci svojich všetkým, aby ste bojovali v rámci svojich 
síl. Želám Vám priaznivé výsledky a bez síl. Želám Vám priaznivé výsledky a bez 
úrazu,“ úrazu,“ povedal Jaroslav Šidlo. Starosta povedal Jaroslav Šidlo. Starosta 
obce Dohňany Milan Panáček vyjadril obce Dohňany Milan Panáček vyjadril 
radosť nad skoro tradíciou športových radosť nad skoro tradíciou športových 
hier v dohňanskom areáli: hier v dohňanskom areáli: „Takéto „Takéto 
podujatie sa na tomto mieste koná už podujatie sa na tomto mieste koná už 
po niekoľkýkrát, podmienky v areáli sú po niekoľkýkrát, podmienky v areáli sú 
priaznivé, počasie vyšlo a mňa teší, že priaznivé, počasie vyšlo a mňa teší, že 
je vždy o čom so seniormi podebatovať.“je vždy o čom so seniormi podebatovať.“

Laura KrošlákováLaura Krošláková
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

XIV. ročník športových hier seniorov v Dohňanoch

Hody v obci Dolné Kočkovce

V dňoch 1. a 2. júla 2023 sa v obci V dňoch 1. a 2. júla 2023 sa v obci 
konali Hody. V rámci hodového konali Hody. V rámci hodového 
programu bol obyvateľom obce po programu bol obyvateľom obce po 
prvýkrát predstavený vyhotove-prvýkrát predstavený vyhotove-
ný ľudový odev (kroj) Obce Dolné ný ľudový odev (kroj) Obce Dolné 
Kočkovce a starosta udelil pamätnú Kočkovce a starosta udelil pamätnú 
plaketu známemu hokejovému bran-plaketu známemu hokejovému bran-
károvi Samuelovi Urbanovi, ktorý károvi Samuelovi Urbanovi, ktorý 
vyrastal a naďalej býva v obci. Samuel vyrastal a naďalej býva v obci. Samuel 
Urban sa zúčastnil majstrovstiev sveta Urban sa zúčastnil majstrovstiev sveta 
v hokeji do 18 rokov a v súčasnosti bol v hokeji do 18 rokov a v súčasnosti bol 
vybratý do vývojového kempu jednej vybratý do vývojového kempu jednej 
z prestížnej organizácie NHL Montreal z prestížnej organizácie NHL Montreal 
Canadiens. Prajeme mu veľa športo-Canadiens. Prajeme mu veľa športo-
vých úspechov, aby naďalej úspešne vých úspechov, aby naďalej úspešne 
reprezentoval svoju obec. V jeho neprí-reprezentoval svoju obec. V jeho neprí-
tomnosti prevzali pamätnú plaketu  tomnosti prevzali pamätnú plaketu  
s vecnou cenou z rúk starostu obce s vecnou cenou z rúk starostu obce 

jeho rodičia Ján a Martina Urbanovi. jeho rodičia Ján a Martina Urbanovi. 
Ďalším ocenením bol člen TJ Slovan Ďalším ocenením bol člen TJ Slovan 
Dolné Kočkovce a zároveň poslanec Dolné Kočkovce a zároveň poslanec 
Obecného zastupiteľstva v Dolných Obecného zastupiteľstva v Dolných 
Kočkovciach Milan Faktor, a to za Kočkovciach Milan Faktor, a to za 
zásluhy v oblasti rozvoja športu v obci zásluhy v oblasti rozvoja športu v obci 
a pôsobenie v TJ Slovan Dolné Kočkov-a pôsobenie v TJ Slovan Dolné Kočkov-
ce. ce. 

Prezentovaný ľudový odev (kroj) Prezentovaný ľudový odev (kroj) 
obce Dolné Kočkovce, ktorý bol obce Dolné Kočkovce, ktorý bol 
vyhotovený na základe realizované-vyhotovený na základe realizované-
ho výskumu zo strany Vlastivedného ho výskumu zo strany Vlastivedného 
múzea v Považskej Bystrici je z obdobia múzea v Považskej Bystrici je z obdobia 
začiatku 20. storočia. Pôvodný ľudový začiatku 20. storočia. Pôvodný ľudový 
odev obce patrí typovo do variantu odev obce patrí typovo do variantu 
odevu Púchovskej doliny katolíckeho odevu Púchovskej doliny katolíckeho 
obyvateľstva Hornokočkovskej farnos-obyvateľstva Hornokočkovskej farnos-
ti. Má svoje špecifiká odlišujúce ho od ti. Má svoje špecifiká odlišujúce ho od 

odevu obcí pravej strany Váhu, ako odevu obcí pravej strany Váhu, ako 
široké manžety ženských rukávcov, široké manžety ženských rukávcov, 
kratšia zástera od sukne, názvoslovie kratšia zástera od sukne, názvoslovie 
jednotlivých častí ako fertucha, grgu-jednotlivých častí ako fertucha, grgu-
la. U mužského odevu je to zdobe-la. U mužského odevu je to zdobe-
nie lajblíkov. Tento ľudový odev bol nie lajblíkov. Tento ľudový odev bol 
predstavený aj v miestnom kostole. predstavený aj v miestnom kostole. 
Bližšie informácie o ľudovom odeve Bližšie informácie o ľudovom odeve 
nájdu záujemcovia v pripravovanej nájdu záujemcovia v pripravovanej 
expozičnej vitríne na obecnom úrade  expozičnej vitríne na obecnom úrade  
v Dolných Kočkovciach, kde bude trva-v Dolných Kočkovciach, kde bude trva-
lo vystavený a prístupný širokej verej-lo vystavený a prístupný širokej verej-
nosti. V rámci hodových slávností bol nosti. V rámci hodových slávností bol 
pre všetkých návštevníkov pripravený pre všetkých návštevníkov pripravený 
kultúrno-športový program. kultúrno-športový program. 

V sobotu sa konal tradičný hodový V sobotu sa konal tradičný hodový 
futbalový turnaj medzi futbalovými futbalový turnaj medzi futbalovými 
mužstvami Old Boys Dolné Kočkovce, mužstvami Old Boys Dolné Kočkovce, 
Legendy, Stará Bystrica, Nové Sady. Legendy, Stará Bystrica, Nové Sady. 
Vystúpil miestny ženský spevokol za Vystúpil miestny ženský spevokol za 
hudobného doprovodu heligonkára. hudobného doprovodu heligonkára. 
O skvelú tanečnú zábavu sa posta-O skvelú tanečnú zábavu sa posta-
rali DJ Kozák a DJ Milan. Pre deti boli rali DJ Kozák a DJ Milan. Pre deti boli 
pripravené zábavné nafukovacie pripravené zábavné nafukovacie 
atrakcie a cukrová vata. Pre všetkých atrakcie a cukrová vata. Pre všetkých 
návštevníkov bolo pripravené chut-návštevníkov bolo pripravené chut-
né občerstvenie. Nechýbalo tradičné né občerstvenie. Nechýbalo tradičné 
zapálenie vatry a ohňostroj. zapálenie vatry a ohňostroj. 

V nedeľu sa konala slávnostná svätá V nedeľu sa konala slávnostná svätá 
omša v kostole sv. Petra a sv. Pavla  omša v kostole sv. Petra a sv. Pavla  
v Dolných Kočkovciach, ktorú celebro-v Dolných Kočkovciach, ktorú celebro-
val Peter Dubec z biskupského úradu val Peter Dubec z biskupského úradu 
Žilinskej diecézy. Po svätej omši sa Žilinskej diecézy. Po svätej omši sa 
na miestnom cintoríne uskutočni-na miestnom cintoríne uskutočni-
lo posvätenie rekonštruovaných lo posvätenie rekonštruovaných 
centrálnych krížov, ktoré posvätil centrálnych krížov, ktoré posvätil 
Peter Dubec. Rekonštrukcia obidvoch Peter Dubec. Rekonštrukcia obidvoch 

krížov bola realizovaná vďaka finanč-krížov bola realizovaná vďaka finanč-
nej podpore obyvateľov obce, za čo nej podpore obyvateľov obce, za čo 
im patrí veľké poďakovanie. V športo-im patrí veľké poďakovanie. V športo-
vom areáli sa ešte odohral futbalový vom areáli sa ešte odohral futbalový 
zápas medzi domácimi mužstvami zápas medzi domácimi mužstvami 
„ženatí vs. slobodní“, neskôr sa usku-„ženatí vs. slobodní“, neskôr sa usku-
točnil 6. ročník súťaže kopanie penált, točnil 6. ročník súťaže kopanie penált, 
kde súťažiaci mohli vyhrať hodnotné kde súťažiaci mohli vyhrať hodnotné 
vecné ceny. Pevne veríme, že obyva-vecné ceny. Pevne veríme, že obyva-
telia obce ocenili našu snahu a užili si telia obce ocenili našu snahu a užili si 
víkend. víkend. 

Martin Dolinský, Martin Dolinský, 
starosta obcestarosta obce

Personálne zmeny  Personálne zmeny  
v RKC farnosti Púchovv RKC farnosti Púchov

Mgr. Ivan Belko ukončil svoju kap- Mgr. Ivan Belko ukončil svoju kap- 
lánsku pastoračnú činnosť v rímsko- lánsku pastoračnú činnosť v rímsko- 
katolíckej farnosti Púchov 17. mája katolíckej farnosti Púchov 17. mája 
2023. Počas jeho absencie pomáhali 2023. Počas jeho absencie pomáhali 
farnosti kňazi z dekanátu, z biskup-farnosti kňazi z dekanátu, z biskup-
ského úradu, oslovení rehoľníci  ského úradu, oslovení rehoľníci  
a misionári. Pánu kaplánovi za jeho a misionári. Pánu kaplánovi za jeho 
pastoračné úsilie a všetkým pomáha-pastoračné úsilie a všetkým pomáha-
júcim kňazom vyslovujeme úprimné júcim kňazom vyslovujeme úprimné 
Pán Boh odplať a požehnaj.Pán Boh odplať a požehnaj.

Mgr. Lukáš Urbaník nastúpil ako Mgr. Lukáš Urbaník nastúpil ako 
kaplán do našej farnosti 1. júla 2023 kaplán do našej farnosti 1. júla 2023 
po ukončení štúdia v Ríme. Srdečne po ukončení štúdia v Ríme. Srdečne 
vítame pána kaplána a vyprosujeme vítame pána kaplána a vyprosujeme 
mu Božie požehnanie, pevné zdravie mu Božie požehnanie, pevné zdravie 
a veľa síl v jeho  pastoračnej službe. a veľa síl v jeho  pastoračnej službe. 

Farnosť PúchovFarnosť Púchov
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Večerné premietanie filmu v amfiteátri na Ilonke

Vernisáž výstavy obrazov Ján Krumpa
Vo štvrtok 13. júla sa v priestoroch Vo štvrtok 13. júla sa v priestoroch 

Divadla Púchov konala vernisáž výsta-Divadla Púchov konala vernisáž výsta-
vy Pomyselný letný štart...2023. Autor vy Pomyselný letný štart...2023. Autor 

obrazov Ján Krump žije a pracuje  obrazov Ján Krump žije a pracuje  
v Púchove. Najskôr maľoval repro-v Púchove. Najskôr maľoval repro-
dukcie obrazov španielskeho maliara dukcie obrazov španielskeho maliara 

Salvadora Dalího, neskôr sa už púšťal Salvadora Dalího, neskôr sa už púšťal 
do tvorby vlastných olejomalieb. do tvorby vlastných olejomalieb. 
Výstava je prvou autorskou výstavou Výstava je prvou autorskou výstavou 

Ján Krumpa a predstavuje prierez jeho Ján Krumpa a predstavuje prierez jeho 
doterajšej tvorby. doterajšej tvorby. 

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Púchovská kultúra, s.r.o. a Mesto Púchovská kultúra, s.r.o. a Mesto 
Púchov v rámci Kultúrneho leta Púchov v rámci Kultúrneho leta 
2023 pripravili na piatok  7.7.2023 2023 pripravili na piatok  7.7.2023 

„PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM „PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM 
– AMFITEÁTER NA ILONKE“ film – AMFITEÁTER NA ILONKE“ film 
Želanie k narodeninám. Náš krásny Želanie k narodeninám. Náš krásny 

amfiteáter sa zaplnil do posledného amfiteáter sa zaplnil do posledného 
miesta, čo nás veľmi teší. ĎAKUJEME miesta, čo nás veľmi teší. ĎAKUJEME 
za Vašu priazeň a tešíme sa na ďalšie za Vašu priazeň a tešíme sa na ďalšie 

premietanie 28.7.2023.premietanie 28.7.2023.  

Púchovská kultúra, s.r.o.Púchovská kultúra, s.r.o.

Menovacie dekréty do rúk dvom riaditeľkám
V piatok 14.7.2023 odovzdala V piatok 14.7.2023 odovzdala 

primátorka mesta JUDr. Katarína primátorka mesta JUDr. Katarína 
Heneková za prítomnosti vedúcej Heneková za prítomnosti vedúcej 
OŠaSV MsÚ Púchov Daniely Gabri-OŠaSV MsÚ Púchov Daniely Gabri-
šovej do rúk dvom riaditeľkám šovej do rúk dvom riaditeľkám 
školských zariadení MENOVACIE školských zariadení MENOVACIE 
DEKRÉTY na pozície riaditeľky MŠ DEKRÉTY na pozície riaditeľky MŠ 
a riaditeľky Centrum voľného času a riaditeľky Centrum voľného času 
Včielka.Včielka.

Po úspešnom ukončení výbero-Po úspešnom ukončení výbero-
vého konania a na návrh prísluš-vého konania a na návrh prísluš-
nej rady školy Katarína Heneková nej rady školy Katarína Heneková 
vymenovala do funkcie „riaditeľka vymenovala do funkcie „riaditeľka 
školy“ Tatianu Pavlacovú, ktorá bude školy“ Tatianu Pavlacovú, ktorá bude 
v ďalšom funkčnom období pokra-v ďalšom funkčnom období pokra-
čovať na tejto pozícii od 1.8.2023  čovať na tejto pozícii od 1.8.2023  
v Materskej škole Nosice 221, v Materskej škole Nosice 221, 
Púchov.Púchov.

Od 1.8.2023 pokračuje v koordiná-Od 1.8.2023 pokračuje v koordiná-

cii mládeže a tvorbe voľnočasovej cii mládeže a tvorbe voľnočasovej 
činnosti pre deti z celého okresu činnosti pre deti z celého okresu 
Púchov staronová riaditeľka CVČ Púchov staronová riaditeľka CVČ 
Včielka PaedDr. Alena Strýčková. Včielka PaedDr. Alena Strýčková. 
Cieľom CVČ Včielka, ktoré v Púcho-Cieľom CVČ Včielka, ktoré v Púcho-
ve funguje už viac ako 60 rokov je, ve funguje už viac ako 60 rokov je, 
aby ste sa u nich cítili čo najlepšie aby ste sa u nich cítili čo najlepšie 
a príjemne strávili svoj voľný čas. a príjemne strávili svoj voľný čas. 
Určite si aj v novom školskom roku Určite si aj v novom školskom roku 
2023/2024 vyberiete z bohatej po- 2023/2024 vyberiete z bohatej po- 
nuky záujmových útvarov a aktivít, nuky záujmových útvarov a aktivít, 
ktoré pre Vás realizujú.ktoré pre Vás realizujú.

Obom pani riaditeľkám blaho-Obom pani riaditeľkám blaho-
želáme a prajeme veľa zdravia  želáme a prajeme veľa zdravia  
a úspechov pri napredovaní voľnoča-a úspechov pri napredovaní voľnoča-
sového zariadenia a výchovno-vzde-sového zariadenia a výchovno-vzde-
lávacieho procesu našich detí. lávacieho procesu našich detí. 

MsÚ PúchovMsÚ Púchov



kultúrakultúra88

V nedeľu 11.6.2023 sa, po pätnástich rokoch, V nedeľu 11.6.2023 sa, po pätnástich rokoch, 
rozozvučali hymnické „Tí záriecké zvony“, v novo rozozvučali hymnické „Tí záriecké zvony“, v novo 
zrekonštruovanom amfiteátri na Ilonke v Lesopar-zrekonštruovanom amfiteátri na Ilonke v Lesopar-
ku Lachovec, ktoré nacvičila ľudová hudba súboru ku Lachovec, ktoré nacvičila ľudová hudba súboru 
Váh pod vedením Ivana Sadloňa a sólistka Barbo-Váh pod vedením Ivana Sadloňa a sólistka Barbo-
ra Žiaková spolu s Karin Riljakovou. Taktiež po ra Žiaková spolu s Karin Riljakovou. Taktiež po 
128 rokoch funkčne oživiť takmer neznámy odev 128 rokoch funkčne oživiť takmer neznámy odev 
Púchovskej doliny a pripraviť dôstojný otvárací Púchovskej doliny a pripraviť dôstojný otvárací 
ceremoniál 39. Folklórneho Púchova 2023 (v réžii ceremoniál 39. Folklórneho Púchova 2023 (v réžii 
Richarda Benecha).Richarda Benecha).

V sprievode a otváracom ceremoniáli ste mohli V sprievode a otváracom ceremoniáli ste mohli 
vidieť v podaní FS Váh unikátne komplety ľudo-vidieť v podaní FS Váh unikátne komplety ľudo-
vého odevu Púchovskej doliny z prelomu 19. vého odevu Púchovskej doliny z prelomu 19. 
a 20. storočia. V rámci vysokoškolského štúdia a 20. storočia. V rámci vysokoškolského štúdia 
etnológie sa člen súboru Adam Staňo špecializu-etnológie sa člen súboru Adam Staňo špecializu-
je na ľudovú kultúru Púchovskej doliny a okolia,  je na ľudovú kultúru Púchovskej doliny a okolia,  
a celú rekonštrukciu odevu konceptuálne spraco-a celú rekonštrukciu odevu konceptuálne spraco-
val, zároveň niektoré súčasti ako obradové textí-val, zároveň niektoré súčasti ako obradové textí-
lie či party aj vyrábal. Hneď v čele sprievodu ste lie či party aj vyrábal. Hneď v čele sprievodu ste 
mohli vidieť súboristky, napríklad už v zaniknu-mohli vidieť súboristky, napríklad už v zaniknu-
tých úpravách hláv žien - v „čapcoch“ a „okrucač-tých úpravách hláv žien - v „čapcoch“ a „okrucač-
kách“ (šatkách uviazaných pod krkom) či dievok kách“ (šatkách uviazaných pod krkom) či dievok 
- v partách a šatkách s prosceradlami, pvolkami - v partách a šatkách s prosceradlami, pvolkami 
a sľučkami, tak ako ich poznáme z najstarších a sľučkami, tak ako ich poznáme z najstarších 
dochovaných fotografických či literárnych prame-dochovaných fotografických či literárnych prame-
ňov (napr. foto z Českoslovanskej národopisnej ňov (napr. foto z Českoslovanskej národopisnej 
výstavy v Prahe z 1895). Vyskúmať spôsoby zavitia výstavy v Prahe z 1895). Vyskúmať spôsoby zavitia 
žien do spomínaných textílií bola náročná práca, žien do spomínaných textílií bola náročná práca, 
nakoľko tento spôsob úpravy hláv zanikol už nakoľko tento spôsob úpravy hláv zanikol už 
pred 1. svetovou vojnou. V sprievode bolo možné pred 1. svetovou vojnou. V sprievode bolo možné 
zhliadnuť 14 ženských kompletov, z ktorých každý zhliadnuť 14 ženských kompletov, z ktorých každý 
mal ručne vyšívanú zápunku a rukávce odlišných mal ručne vyšívanú zápunku a rukávce odlišných 
vzorov, súčasťou bol už zaniknutý rubáč s kosmo vzorov, súčasťou bol už zaniknutý rubáč s kosmo 
strihanou a ručne riasenou sukňou, ale aj ďalšie strihanou a ručne riasenou sukňou, ale aj ďalšie 
atribúty, ktoré vývojom do súčasnej podoby kroja atribúty, ktoré vývojom do súčasnej podoby kroja 
Púchovskej doliny zanikali.Púchovskej doliny zanikali.

Na konzultáciách, návrhu odevu, výbere vzorov, Na konzultáciách, návrhu odevu, výbere vzorov, 
vyšívaní a jeho tvorbe sa okrem Adama Staňa vyšívaní a jeho tvorbe sa okrem Adama Staňa 
podieľali napr. umelecký vedúci Folklórneho podieľali napr. umelecký vedúci Folklórneho 
súboru Váh a etnológ PhDr. Richard Benech, Kata-súboru Váh a etnológ PhDr. Richard Benech, Kata-
rína Daníková zo Záriečia, či Martin Šimko z Rajca rína Daníková zo Záriečia, či Martin Šimko z Rajca 
alebo Veronika Lašáková a Danka Blašková. Ďalej alebo Veronika Lašáková a Danka Blašková. Ďalej 
sa folklórnemu súboru Váh podarilo úspešne sa folklórnemu súboru Váh podarilo úspešne 
získať na rok 2023 niekoľko grantov z TSK a FPU. získať na rok 2023 niekoľko grantov z TSK a FPU. 
Vďaka podpore z Púchovskej kultúry, s.r.o. a gran-Vďaka podpore z Púchovskej kultúry, s.r.o. a gran-
tu z dotačnej schémy Trenčianskeho samospráv-tu z dotačnej schémy Trenčianskeho samospráv-
neho kraja chystá krojové súčasti zo Selca a okolia neho kraja chystá krojové súčasti zo Selca a okolia 
pre pripravovanú novú choreografiu. pre pripravovanú novú choreografiu. 

Z verejných zdrojov podporil súbor aj Fond Z verejných zdrojov podporil súbor aj Fond 
na podporu umenia. Vďaka jednému projektu na podporu umenia. Vďaka jednému projektu 
ide reprezentovať Púchov a Slovensko, vrátane ide reprezentovať Púchov a Slovensko, vrátane 
prvkov zapísaných do nehmotného kultúrneho prvkov zapísaných do nehmotného kultúrneho 
dedičstva, na folklórny festival do holanského dedičstva, na folklórny festival do holanského 
Schagenu koncom mesiaca júl. Súčasťou druhého Schagenu koncom mesiaca júl. Súčasťou druhého 
projektu je príprava novších variantov krojových projektu je príprava novších variantov krojových 
súčastí, ktoré budú použité do tanečného čísla súčastí, ktoré budú použité do tanečného čísla 
„Sotyš“. Môžete sa tešiť i na kalendár Herbarium „Sotyš“. Môžete sa tešiť i na kalendár Herbarium 
Populi Vagi 2024, ktorý získal podporu v rámci Populi Vagi 2024, ktorý získal podporu v rámci 
Participatívneho komunitného rozpočtu TSK - Participatívneho komunitného rozpočtu TSK - 
týmto Vám ešte raz ďakujeme za Vaše SMS hlasy.týmto Vám ešte raz ďakujeme za Vaše SMS hlasy.

Leto majú Váhisti, ako vždy, perné. V júli, okrem Leto majú Váhisti, ako vždy, perné. V júli, okrem 
zájazdu do Holandska, sa predstavia na Gavlovi-zájazdu do Holandska, sa predstavia na Gavlovi-
čovom Pruskom. V auguste dostali ponuky účin-čovom Pruskom. V auguste dostali ponuky účin-
kovať na viacerých akciách: Setkání muzikantov kovať na viacerých akciách: Setkání muzikantov 
Bílych Karpat vo Valašských Kloboukoch, počas Bílych Karpat vo Valašských Kloboukoch, počas 
výstavy Agrokomplex, v Trenčianskych Tepli-výstavy Agrokomplex, v Trenčianskych Tepli-
ciach i na Frenštátskych slavnostech vo Frenštáte  ciach i na Frenštátskych slavnostech vo Frenštáte  
a Rožnove pod Radhoštěm.a Rožnove pod Radhoštěm.

Martin RosinaMartin Rosina
Foto: Dominik Hajko Foto: Dominik Hajko 

Perné leto folklóristov z Folklórneho súboru Váh
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Po tvorivo-enviromentálnom den- Po tvorivo-enviromentálnom den- 
nom tábore z Púchovskej kultúry, nom tábore z Púchovskej kultúry, 
s.r.o. sme v priebehu včerajšieho s.r.o. sme v priebehu včerajšieho 
dopoludnia pripravili exkurziu pre dopoludnia pripravili exkurziu pre 
tri skupiny detí z denného letné-tri skupiny detí z denného letné-
ho tábora ŠPORŤÁČIK & TANCÁČIK, ho tábora ŠPORŤÁČIK & TANCÁČIK, 
ktorý bol tentokrát pod taktovkou ktorý bol tentokrát pod taktovkou 
Centrum voľného času Včielka.Centrum voľného času Včielka.

Deťom sme vysvetlili, ako funguje Deťom sme vysvetlili, ako funguje 
knižnica a aké má pravidlá, prečí-knižnica a aké má pravidlá, prečí-
tali sme si zábavný príbeh o psovi tali sme si zábavný príbeh o psovi 
Timovi, ktorý bojoval s čiernymi Timovi, ktorý bojoval s čiernymi 
potvorami v kožuchu, porozprávali potvorami v kožuchu, porozprávali 
sme sa o domácich maznáčikoch aj sme sa o domácich maznáčikoch aj 
o nových prázdninových zážitkoch. o nových prázdninových zážitkoch. 

Okrem čítania a diskusie v detskom Okrem čítania a diskusie v detskom 
kútiku, mali deti možnosť popreze-kútiku, mali deti možnosť popreze-
rať si knižné novinky, zablúdiť medzi rať si knižné novinky, zablúdiť medzi 
regále plné kníh a objaviť nejeden regále plné kníh a objaviť nejeden 
dobrodružný príbeh, ktorý sa fantas-dobrodružný príbeh, ktorý sa fantas-
ticky hodí na letné čítanie niekde ticky hodí na letné čítanie niekde 
vonku v prírode.vonku v prírode.

Počas letných prázdnin nás čaka-Počas letných prázdnin nás čaka-
jú viaceré návštevy detí z denných jú viaceré návštevy detí z denných 
letných táborov, na ktoré sa už teraz letných táborov, na ktoré sa už teraz 
veľmi tešíme a veríme, že deti si veľmi tešíme a veríme, že deti si 
okrem pestrého táborového progra-okrem pestrého táborového progra-
mu, užijú aj príjemný čas v knižnici.mu, užijú aj príjemný čas v knižnici.

Mestská knižnica Mestská knižnica 
Vladimíra Roya PúchovVladimíra Roya Púchov

Návšteva detí z letného tábora ŠPORŤÁČIK & TANCÁČIK
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Som žiačkou 9. ročníka a spolu so Som žiačkou 9. ročníka a spolu so 
spolužiakmi a učiteľmi sme 2. júnový spolužiakmi a učiteľmi sme 2. júnový 
týždeň navštívili krásny Paríž. týždeň navštívili krásny Paríž. 

Cesta autobusom bola veľmi dlhá, Cesta autobusom bola veľmi dlhá, 
ale určite stála za to. Videli sme ale určite stála za to. Videli sme 
množstvo pamiatok Paríža, ako množstvo pamiatok Paríža, ako 
napríklad Notre Dame, Sacré-Coeur, napríklad Notre Dame, Sacré-Coeur, 
Víťazný oblúk a mnoho ďalších. Víťazný oblúk a mnoho ďalších. 

Vychutnali sme si prechádzku Vychutnali sme si prechádzku 
po najväčšej a najslávnejšej ulici  po najväčšej a najslávnejšej ulici  
Champs-Elysees a mali sme možnosť Champs-Elysees a mali sme možnosť 
si pozrieť Paríž z úplného vrchu Eiffe-si pozrieť Paríž z úplného vrchu Eiffe-
lovej veže. Každý jeden deň sme si lovej veže. Každý jeden deň sme si 
naplno užili. naplno užili. 

Výlet sme ukončili v zábavnom Výlet sme ukončili v zábavnom 
parku Disneyland. Niektorí z nás parku Disneyland. Niektorí z nás 
absolvovali prvú jazdu podzem-absolvovali prvú jazdu podzem-
ným metrom a viacerí si vyskúšali ným metrom a viacerí si vyskúšali 

cudzojazyčne komunikovať a doro-cudzojazyčne komunikovať a doro-
zumieť sa aj za hranicami nášho zumieť sa aj za hranicami nášho 
krásneho Slovenska. Odišli sme krásneho Slovenska. Odišli sme 
šťastní, plní zážitkov a spomienok.šťastní, plní zážitkov a spomienok.

Ďakujeme našim pánom učite-Ďakujeme našim pánom učite-
ľom a pani učiteľke za organizáciu ľom a pani učiteľke za organizáciu 
celej exkurzie do zahraničia. Ďaku-celej exkurzie do zahraničia. Ďaku-
jem patrí aj sprievodcovi Michalovi jem patrí aj sprievodcovi Michalovi 
a pánom šoférom, za to, že sme sa a pánom šoférom, za to, že sme sa 
všetci šťastlivo vrátili domov živí  všetci šťastlivo vrátili domov živí  
a zdraví.a zdraví.

Ale obrovská vďaka patrí aj vám Ale obrovská vďaka patrí aj vám 
spolužiaci, bolo nám úžasne. Nikdy spolužiaci, bolo nám úžasne. Nikdy 
na to nezabudneme! Radi by sme sa na to nezabudneme! Radi by sme sa 
s vami podelili o tieto pocity a dojmy s vami podelili o tieto pocity a dojmy 
bohatou fotogalériou.bohatou fotogalériou.

Au revoir Paris.Au revoir Paris.
Diana ProkopováDiana Prokopová

Paríž 2023 - ZŠ Mládežnícka

V septembri 2023 uplynie rok, V septembri 2023 uplynie rok, 
čo Centrum voľného času Včielka čo Centrum voľného času Včielka 
v spolupráci s aktívnymi členka-v spolupráci s aktívnymi členka-
mi Mládežnícky parlament mesta mi Mládežnícky parlament mesta 
Púchov uviedli do prevádzky HAU Púchov uviedli do prevádzky HAU 
PARK pri privádzači, ktorý odvte-PARK pri privádzači, ktorý odvte-
dy prešiel viacerými zmenami  dy prešiel viacerými zmenami  
a vylepšeniami. Priestor pre psičkárov  a vylepšeniami. Priestor pre psičkárov  
v meste HAU park prešiel od svojho v meste HAU park prešiel od svojho 
septembrového otvorenia tvorivým septembrového otvorenia tvorivým 
procesom. Doplnené boli najskôr procesom. Doplnené boli najskôr 
prekážky, za ktoré patrí vďaka Fili-prekážky, za ktoré patrí vďaka Fili-
povi Denešovi, neskôr pribudol povi Denešovi, neskôr pribudol 
záhradný domček, ktorý postavili záhradný domček, ktorý postavili 
naši dobrovoľníci z Mládežnícky naši dobrovoľníci z Mládežnícky 
parlament mesta Púchov.parlament mesta Púchov.

V domčeku po novom nájdete V domčeku po novom nájdete 
aj prenosné agility (loptičky, tunel  aj prenosné agility (loptičky, tunel  
a prenosné prekážky), zámok je na a prenosné prekážky), zámok je na 
kód, ktorý vám po zavolaní prezra-kód, ktorý vám po zavolaní prezra-
díme. Telefónne číslo nájdete pria-díme. Telefónne číslo nájdete pria-
mo na domčeku. Ďakujeme Mirke mo na domčeku. Ďakujeme Mirke 
Klobučníkovej za doplnenie prvkov Klobučníkovej za doplnenie prvkov 

a starostlivosť o priestor. Najnovšie a starostlivosť o priestor. Najnovšie 
prekážky, stôl a lavičky zhotovil Mgr. prekážky, stôl a lavičky zhotovil Mgr. 
Miroslav Bučko, ktorému tiež patrí Miroslav Bučko, ktorému tiež patrí 
veľká vďaka.veľká vďaka.

Poďakovanie smeruje aj Podniku Poďakovanie smeruje aj Podniku 
technických služieb mesta Púchov technických služieb mesta Púchov 
za starostlivosť, kosenie, prevoz za starostlivosť, kosenie, prevoz 
prvkov a ich osadenie a p. riaditeľovi prvkov a ich osadenie a p. riaditeľovi 
Milošovi Svobodovi za vlastnoruč-Milošovi Svobodovi za vlastnoruč-
ne osadenie a zakopávanie prvkov. ne osadenie a zakopávanie prvkov. 
Veľmi pekne ďakujeme všetkým, Veľmi pekne ďakujeme všetkým, 
ktorí tento priestor navštevujú  ktorí tento priestor navštevujú  
a starajú sa oň, vážime si každého, a starajú sa oň, vážime si každého, 
kto sa chová disciplinovane a podľa kto sa chová disciplinovane a podľa 
pravidiel, pretože na tom záleží ži- pravidiel, pretože na tom záleží ži- 
votnosť HAU parku. Veríme, že votnosť HAU parku. Veríme, že 
budeme park efektívne využívať  budeme park efektívne využívať  
a od nového školského roka pripra-a od nového školského roka pripra-
vujeme záujmový útvar, ktorý bude vujeme záujmový útvar, ktorý bude 
zameraný na výcvik a výchovu zameraný na výcvik a výchovu 
psíkov psíkov 

CVČ, MsÚCVČ, MsÚ

Hau park v Púchove funguje už takmer rok

Lúčne letničky budú skrášľovať mesto až do jesene 
Plochy nízkych zmesí Plochy nízkych zmesí 

lúčnych letničiek v Púcho-lúčnych letničiek v Púcho-
ve už sa plne zafarbujú ve už sa plne zafarbujú 
a skrášľujú nejednu časť a skrášľujú nejednu časť 
mesta. Upúta Vás ich fareb-mesta. Upúta Vás ich fareb-
nosť, rôznorodosť a celkový nosť, rôznorodosť a celkový 
kontrast, ktorý vytvárajú na kontrast, ktorý vytvárajú na 
vybraných miestach, ktoré vybraných miestach, ktoré 
majú skrášľovať až do jesen-majú skrášľovať až do jesen-
ných mesiacov. ných mesiacov. 

V dvoch odlišných vysa-V dvoch odlišných vysa-
dených zmesiach nájdete dených zmesiach nájdete 
po meste zoskupených 28  po meste zoskupených 28  
a 35 rozličných letničiek, a 35 rozličných letničiek, 
ako sú napr. Gypsomilka ako sú napr. Gypsomilka 
úhľadná, Slncovka kali-úhľadná, Slncovka kali-
fornská, Mak siaty, Nechtík fornská, Mak siaty, Nechtík 
lekársky, Klinček čínsky, lekársky, Klinček čínsky, 
Fiala sivá a ďalšie.Fiala sivá a ďalšie.

Laura KrošlákováLaura Krošláková
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Mestská spoločnosť Autobusová doprava Mestská spoločnosť Autobusová doprava 
Púchov a.s. pripravila nový grafikon mest-Púchov a.s. pripravila nový grafikon mest-
skej autobusovej dopravy platný od 1.7.2023. skej autobusovej dopravy platný od 1.7.2023. 
Prečo sme pristúpili k optimalizácii dopravy?Prečo sme pristúpili k optimalizácii dopravy?
Často počúvame sťažnosti, že niektoré spoje Často počúvame sťažnosti, že niektoré spoje 
mestskej autobusovej dopravy (MAD) jazdia mestskej autobusovej dopravy (MAD) jazdia 
neobsadené, resp. že jazdia v nevhodný čas. Je neobsadené, resp. že jazdia v nevhodný čas. Je 
samozrejmé, že pokiaľ nie je obsadenosť cestu-samozrejmé, že pokiaľ nie je obsadenosť cestu-
júcich na danom spoji na primeranej (štatistic-júcich na danom spoji na primeranej (štatistic-
kej) úrovni, je prevádzka takého spoja zbytočná. kej) úrovni, je prevádzka takého spoja zbytočná. 
Čo sa týka nových spojov v grafikone prepravy Čo sa týka nových spojov v grafikone prepravy 
spustili sme 4 nové spoje s dosahom na miest-spustili sme 4 nové spoje s dosahom na miest-

nu časť Kolonka. Rovnako sme čiastočne a podľa nu časť Kolonka. Rovnako sme čiastočne a podľa 
našich možností zapracovali požiadavku obyva-našich možností zapracovali požiadavku obyva-
teľov Vieska - Hoštiná ohľadom časovej úpravy  teľov Vieska - Hoštiná ohľadom časovej úpravy  
k spoju k vlaku na železničnú stanicu. Zároveň do k spoju k vlaku na železničnú stanicu. Zároveň do 
nového CP sme zapracovali požiadavku dopravy nového CP sme zapracovali požiadavku dopravy 
žiakov, športovcov, hokejových tried na zimný žiakov, športovcov, hokejových tried na zimný 
štadión. Aj keď ide v novom CP o celkovú reduk-štadión. Aj keď ide v novom CP o celkovú reduk-
ciu spojov v rozsahu cca 12-15%, takmer každý ciu spojov v rozsahu cca 12-15%, takmer každý 
zrušený spoj počas pracovných dní má svoju zrušený spoj počas pracovných dní má svoju 
alternatívu v náhradnom spoji, ktorý ide v rovna-alternatívu v náhradnom spoji, ktorý ide v rovna-
kom alebo veľmi podobnom čase. Samozrejme, kom alebo veľmi podobnom čase. Samozrejme, 
zrušili sme aj niektoré spoje bez náhrady - ide  zrušili sme aj niektoré spoje bez náhrady - ide  

o spoje, ktoré nemali obsadenosť. Poslanci dosta-o spoje, ktoré nemali obsadenosť. Poslanci dosta-
li štatistické informácie, ktoré jasne preukazujú li štatistické informácie, ktoré jasne preukazujú 
extrémne nízku obsadenosť takýchto spojov. extrémne nízku obsadenosť takýchto spojov. 
Ide prevažne o spoje, kde mesačne prevezie-Ide prevažne o spoje, kde mesačne prevezie-
me niekoľko jednotlivcov. Takáto doprava nie me niekoľko jednotlivcov. Takáto doprava nie 
je ani ekonomická, ani vo verejnom záujme, ani je ani ekonomická, ani vo verejnom záujme, ani 
potrebná. potrebná. 
Nové CP nájdete na https://mhdpuchov.sk  Nové CP nájdete na https://mhdpuchov.sk  
a zverejňujeme ich tiež na pokračovanie  a zverejňujeme ich tiež na pokračovanie  
v Púchovských novinách.v Púchovských novinách.

Autobusová doprava Púchov a.s. Autobusová doprava Púchov a.s. 

Nový cestovný poriadok MAD Nový cestovný poriadok MAD platný od 1.7.2023platný od 1.7.2023
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DIVADLO
PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM: OSTROV
Piatok 28.7.     amfiteáter Ilonka 21.30 h
Komédia, romantický, dobrodružný, OV, 100 min., MP od 12 rokov, ČR. Vstup 
voľný.
Nedeľa 6.8.     amfiteáter Ilonka 16.00 - 20.00 h
MÍKOVJAN- 16.00 h
- folklórny súbor, Uherské Hradište.
ANTHEA -17.00 h
- skupina orientálnych tancov, Považská Bystrica.
PETRICHOR- 19.00 h 
- kapela z Nemšovej. Moderný rock, vlastná tvorba, covery - Horkýže slíže, IMT 
Smile ...Vstup voľný.
Piatok 11.8.     amfiteáter Ilonka 20.30 h
PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM: INVALID 
Čierna komédia, OV, MP od 15 rokov, SR. Vstup voľný.
ARTEX
Nedeľa 13.8.     pešia zóna     19.30 h
Repete, ľudové piesne, moderné piesne,  čardáše.... budú znieť v podaní hudob-
nej skupiny Artex z Lúk pod Makytou. Vstup voľný.
Z KAŽDÉHO ROŽKU TROŠKU
Pondelok-piatok 14.8.-18.8. v ŽUPNOM DOME
Tábor plný tajomstiev, prekvapení, veselých zážitkov... Cena 80 €
PÚCHOVSKÉ KOČKOVINY V HORNÝCH KOČKOVCIACH 
Nedeľa 20.8. areál pri Váhu Horné Kočkovce 14.00-18.00 h
Zábavné popoludnie pre deti a rodičov. Bližšie informácie na osobitnom plagá-
te.Vstup voľný.
MIRO JAROŠ – Vaše najobľúbenejšie 
Sobota 26.8.        amfiteáter Ilonka 17.00 h
Letné turné vám aj tento rok prinesie veľa zábavy pre celú rodinu. Zaznejú všet-
ky vaše najobľúbenejšie pesničky a čakajú vás aj prekvapenia. Vstupné: pred-
predaj 15 €/1osoba, v deň koncertu 17 €/1 osoba. Info www.kultura.puchov.sk 
a na osobitných plagátoch.
GIOIA 
Nedeľa 27.8.     pešia zóna 19.00 h
S radosťou, temperamentom a vášňou prichádza Gioia, aby Vám ponúkli ne-
všedný jedinečný hudobný zážitok. Vstup voľný.
PREMIETANIE POD HOLÝM NEBOM
Štvrtok k 31.8.     amfiteáter Ilonka 20.30 h
INFO o filme na osobitnom plagáte. Vstup voľný.
Aktuálne informácie na www.kultura.puchov.sk

KINO
MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVA 
- DETSKÉ PRÁZDNINOVÉ PREMIETANIE  Utorok  18.7.  10:00 h
Malí hrdinovia dokážu veľké veci. Musia mať odvahu a dobrých priateľov. Rozh-
nevať bohov starovekého Grécka rozhodne nie je dobrý nápad. A starnúci sláv-
ny Jáson práve nahneval samotného boha morí Poseidóna. Zvedavá a nepo-
sedná myška Pattie a jej nemotorný mačací kamarát Sam tak majú pred sebou 
veľmi nebezpečnú úlohu. MP od 7 - MAGICBOX – animovaný – 96 min. - SD – FR. 
Vstupné 4 €.
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA – Prvá časť
Štvrtok  20.7.  19:30 h 
Mission: Impossible, najprestížnejšia akčná séria súčasnosti sa vracia na plátna 
kín. Na čele skupiny agentov, pre ktorých nie je žiadna misia nesplniteľná opäť 
stojí Ethan Hunt, ktorého predstaviteľ Tom Cruise sa stal synonymom frázy- ,,nič 
nie je nemožné.“ MP od 15 - CINEMART – 163 min. – akčný – thriller – SD – USA. 
Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
MAVKA: STRÁŽKYŇA LESA
Piatok  21.7.  17:30 h   Nedeľa  23.7.  15:30 h 
Lesná víla Mavka stojí pred ťažkou voľbou medzi láskou a povinnosťou strážky-
ne Srdca lesa. Zamiluje sa do muža, obyčajného chlapca menom Lucas, ktorý ju 
dokáže očariť svojou hudbou. MP od 7 - Cinemart – 90 min. - animovaný – fan-
tastický – rodinný – SD – UK. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, 
ZŤP, vstupné 5 €. 
INSIDIOUS: ČERVENÉ DVERE
Piatok  21.7.  19:30 h 
Staré známe tváre vstupujú do záverečnej kapitoly desivej ságy o rodine Lam-
bertovcov, aby sa raz a navždy zbavili svojich démonov. Josh (Patrick Wilson) a 
čerstvý vysokoškolák Dalton (Ty Simpkins) musia tentokrát vojsť do nadprirod-
zenej dimenzie omnoho hlbšie než doposiaľ, aby čelili temnej minulosti svojej 
rodiny a novým hrôzostrašným nástrahám, ktoré na nich číhajú za červenými 
dverami. MP od 15 rokov – Itafilm – horor – 106 min. – titulky – USA. Vstupné 6 
€. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
OD 24.7.2023 do 31.7.2023 – NEPREMIETA SA PRE ČERPANIE DOVOLENKY.

Župný dom
Koncert v parku: Prago Union (CZ) 
piatok 21.7. 2023 / OZ PODIVNÝ BARÓN / o 20:00 hod.
Pozývame na letný koncert v parku pod hviezdami. Tešíme sa, že u nás prvýkrát 
vystúpi legenda českého hip-hopu Prago Union, ktorú netreba nijako zvlášť ďa-
lej predstavovať. Stačí prísť a poriadne sa zabaviť. Europark. Vstupné: 7 €.
Experimental (tanečná párty) 
sobota 29.7. 2023 / OZ PODIVNÝ BARÓN / o 18:00 hod.
Po roku je späť! Obľúbená tanečná párty pod holým nebom v sprievode loká-
lneho DJ-eja Steffa. Tentoraz si pozval za mix pult priateľa DJ Liborski. Terasa 
knižnej kaviarne Podivný barón. Vstupné: 3€.

Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk

www.kino.puchov.sk
www.cvcvcielka.sk
www.zuspuchov.sk
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Letné aktivity mladých hokejistov MŠK

Púchovskí dorastenci na ľade aj v ringuPúchovskí dorastenci na ľade aj v ringu
Dorastenci z Púchova sa od 3.7 do 7.7. zdokona-Dorastenci z Púchova sa od 3.7 do 7.7. zdokona-

ľovali na dubnickom ľade, a nie len tam. Prípravy ľovali na dubnickom ľade, a nie len tam. Prípravy 
sa zúčastnilo 24 hráčov ročníkov 2006 až 2010 sa zúčastnilo 24 hráčov ročníkov 2006 až 2010 
a 18 hráčov mladších ročníkov 2011 až 2015.  a 18 hráčov mladších ročníkov 2011 až 2015.  
O brankárov sa starali dvaja skúsený tréneri Tomáš O brankárov sa starali dvaja skúsený tréneri Tomáš 
Hrušík a Miroslav Hala. Hlavní tréneri boli Miroslav Hrušík a Miroslav Hala. Hlavní tréneri boli Miroslav 
Nemček a Juraj Firit. Spestrením prípravy hráčov Nemček a Juraj Firit. Spestrením prípravy hráčov 
bola návšteva v boxerskom klube kde si chlapci bola návšteva v boxerskom klube kde si chlapci 

vyskúšali tvrdý tréning a zápas v ringu.vyskúšali tvrdý tréning a zápas v ringu.
Púchovskí hokejisti 3.HT - 6.HT na ľadePúchovskí hokejisti 3.HT - 6.HT na ľade
V dňoch 3.-7.7. 2023 sa púchovská hokejová V dňoch 3.-7.7. 2023 sa púchovská hokejová 

mládež zúčastnila hokejového kempu na ľade  mládež zúčastnila hokejového kempu na ľade  
v Dubnici. Kempu sa zúčastnilo 21 deti od 3.HT v Dubnici. Kempu sa zúčastnilo 21 deti od 3.HT 
až po 6.HT. Mladé hokejové nádeje čakal bohatý až po 6.HT. Mladé hokejové nádeje čakal bohatý 
športový program nie len na ľade. Každodenný športový program nie len na ľade. Každodenný 
tréning začínal suchou prípravou. Na ľade sa tréno-tréning začínal suchou prípravou. Na ľade sa tréno-
valo dvakrát za deň. Program im spestrila rôzny-valo dvakrát za deň. Program im spestrila rôzny-

mi hrami animátorka Lívia Kelemenová. Okrem mi hrami animátorka Lívia Kelemenová. Okrem 
trénerov Tomáša Hajského, Františka Zúbeka  trénerov Tomáša Hajského, Františka Zúbeka  
a Petra Bielika zdokonaľovali hráčov tréner bran-a Petra Bielika zdokonaľovali hráčov tréner bran-
károv Peter Baláž s trénerkou powerskatingu károv Peter Baláž s trénerkou powerskatingu 
Katkou Broskovou. Mimo hokejovej arény hráči Katkou Broskovou. Mimo hokejovej arény hráči 
navštívili aj telocvičňu, kde si zmerali sily vo flor-navštívili aj telocvičňu, kde si zmerali sily vo flor-
bale. bale. 

OZ Draci PúchovOZ Draci Púchov

Ukončenie sezóny kategórie U9 a turnaj O pohár priateľstva

Pri príležitosti Medzinárodného dňa priateľstva Pri príležitosti Medzinárodného dňa priateľstva 
usporiadalo usporiadalo ZZdruženie druženie RRodičov a odičov a PPriateľov riateľov ŠŠfutba-futba-
lu futbalový turnaj o POHÁR PRIATEĽSTVA, ktorý sa lu futbalový turnaj o POHÁR PRIATEĽSTVA, ktorý sa 
uskutočnil 30.júna 2023 na ihrisku v miestnej časti uskutočnil 30.júna 2023 na ihrisku v miestnej časti 
Hoštiná.Hoštiná.

Turnaj odohrali dve mužstvá tvorené z detí kategó-Turnaj odohrali dve mužstvá tvorené z detí kategó-
rie U9 (MŠK Púchov tím 1 a MŠK Púchov tím 2), ďalšie rie U9 (MŠK Púchov tím 1 a MŠK Púchov tím 2), ďalšie 
dve mužstvá tvorili rodičia detí (Tím rodičov 1 a Tím dve mužstvá tvorili rodičia detí (Tím rodičov 1 a Tím 
rodičov 2) a posledným účastníkom turnaja bol Tím rodičov 2) a posledným účastníkom turnaja bol Tím 
tréneri.tréneri.

Družstvá detí vyhrávali jeden zápas za druhým  Družstvá detí vyhrávali jeden zápas za druhým  
a očakávalo sa jednoznačné víťazstvo aj nad Tímom a očakávalo sa jednoznačné víťazstvo aj nad Tímom 
trénerov. Tím trénerov bol do posledných sekúnd trénerov. Tím trénerov bol do posledných sekúnd 
zahalený rúškom tajomstva. Súperi špekulovali nad zahalený rúškom tajomstva. Súperi špekulovali nad 
ich zostavou až nakoniec nastúpili v zostave, ktorú ich zostavou až nakoniec nastúpili v zostave, ktorú 
nikto nečakal. Naši tréneri prišli s posilami, ktoré nikto nečakal. Naši tréneri prišli s posilami, ktoré 
tvorili občania miestnej časti Hoštiná, chlapci z MŠK tvorili občania miestnej časti Hoštiná, chlapci z MŠK 
Senec a aj z ŠK LR Crystal Lednické Rovne. Táto zosta-Senec a aj z ŠK LR Crystal Lednické Rovne. Táto zosta-
va bola silným súperom pre tímy detí a obidva zápa-va bola silným súperom pre tímy detí a obidva zápa-

sy Tím tréneri vyhral. Keďže týmto porušili základné sy Tím tréneri vyhral. Keďže týmto porušili základné 
pravidlo turnaja, že vyhrať môžu len deti, boli diskva-pravidlo turnaja, že vyhrať môžu len deti, boli diskva-
lifikovaní.lifikovaní.

Víťazmi turnaja O pohár priateľstva sa stali naše Víťazmi turnaja O pohár priateľstva sa stali naše 
deti, ktoré v sezóne 2022/23 bojovali za kategó-deti, ktoré v sezóne 2022/23 bojovali za kategó-
riu U9 v zložení: Simon Cíbik, Juraj Duháček, Matej riu U9 v zložení: Simon Cíbik, Juraj Duháček, Matej 
Gajdošík, Šimon Ganát, Martin Hamšík, Patrik Hedlík, Gajdošík, Šimon Ganát, Martin Hamšík, Patrik Hedlík, 
Samuel Horemuž, Michal Kalma, Tobias Láni, Laura Samuel Horemuž, Michal Kalma, Tobias Láni, Laura 
Lukajková, Ján Pobežal, Daniel Pobežal, Renée Vero-Lukajková, Ján Pobežal, Daniel Pobežal, Renée Vero-
na Pobežalová, Dominik Rác, Marián Rosina, Lukáš na Pobežalová, Dominik Rác, Marián Rosina, Lukáš 
Satina, Vanessa Sedláčková, Sebastián Surovčák, Satina, Vanessa Sedláčková, Sebastián Surovčák, 
Marek Tomana, Tomáš Vrábel a ich tréneri Michal Marek Tomana, Tomáš Vrábel a ich tréneri Michal 
Vanák, Jakub Machala a Marek Tomana.Vanák, Jakub Machala a Marek Tomana.

Ceny pre víťazov turnaja odovzdali tréneri. Taktiež Ceny pre víťazov turnaja odovzdali tréneri. Taktiež 
deti odovzdali malé pozornosti svojim trénerom  deti odovzdali malé pozornosti svojim trénerom  
a zároveň im poďakovali za ich trpezlivosť a skúse-a zároveň im poďakovali za ich trpezlivosť a skúse-
nosti, ktoré im odovzdávali počas celej sezóny. Tréne-nosti, ktoré im odovzdávali počas celej sezóny. Tréne-
rom odovzdala ceny aj Katka (blondínka vpravo) od rom odovzdala ceny aj Katka (blondínka vpravo) od 
rodinnej farmičky Nový Sad. Keďže turnaj prebiehal rodinnej farmičky Nový Sad. Keďže turnaj prebiehal 

počas Medzinárodného dňa priateľstva obdarovaní počas Medzinárodného dňa priateľstva obdarovaní 
boli všetci. Už pri príchode každý z účastníkov dostal boli všetci. Už pri príchode každý z účastníkov dostal 
malú pozornosť s logom MŠK Púchov, aby aj mimo malú pozornosť s logom MŠK Púchov, aby aj mimo 
sezóny vedeli za koho kopú.sezóny vedeli za koho kopú.

Počas celej akcie bolo zabezpečené občerstvenie Počas celej akcie bolo zabezpečené občerstvenie 
pre deti aj dospelých a do zotmenia sa sedelo pri pre deti aj dospelých a do zotmenia sa sedelo pri 
ohníku pri tanci a speve športových piesní. Chceme ohníku pri tanci a speve športových piesní. Chceme 
sa poďakovať rodičom, za aktívnu účasť pri prípra-sa poďakovať rodičom, za aktívnu účasť pri prípra-
ve turnaja, trénerom Michalovi Vanákovi, Jakubovi ve turnaja, trénerom Michalovi Vanákovi, Jakubovi 
Machalovi a Marekovi Tomanovi za prácu počas celej Machalovi a Marekovi Tomanovi za prácu počas celej 
sezóny s našimi deťmi. Poďakovanie patrí aj obča-sezóny s našimi deťmi. Poďakovanie patrí aj obča-
nom miestnej časti Hoštiná, ktorí nechcú byť meno-nom miestnej časti Hoštiná, ktorí nechcú byť meno-
vaní, za bezplatné zrepasovanie futbalových brán  vaní, za bezplatné zrepasovanie futbalových brán  
a prípravu ihriska na turnaj. Prajeme všetkým príjem-a prípravu ihriska na turnaj. Prajeme všetkým príjem-
né dovolenkové obdobie a vidíme sa na začiatku né dovolenkové obdobie a vidíme sa na začiatku 
novej sezóny v kategórii U10.novej sezóny v kategórii U10.

ZZdruženie druženie RRodičov a odičov a PPriateľov riateľov ŠŠfutbalufutbalu
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Volejbalisti zo ZŠ Gorazdova so zlatými medailami

Naši žiaci zo ZŠ Gorazdova sa  Naši žiaci zo ZŠ Gorazdova sa  
v júni zúčastnili na Superfinále Škol-v júni zúčastnili na Superfinále Škol-
ského športu v Šamoríne, ktoré bolo ského športu v Šamoríne, ktoré bolo 
náhradou za Majstrovstvá Sloven-náhradou za Majstrovstvá Sloven-
ska. Družstvo reprezentovalo našu ska. Družstvo reprezentovalo našu 
ZŠ a mesto Púchov vo volejbale, ZŠ a mesto Púchov vo volejbale, 
spolu s ďalšími takmer dvoma tisíc-spolu s ďalšími takmer dvoma tisíc-
kami súťažiacich v rôznych športoch kami súťažiacich v rôznych športoch 
a disciplínach.a disciplínach.

Hralo sa v dvoch skupinách, na dva Hralo sa v dvoch skupinách, na dva 
vyhraté sety do 25 bodov, prípadný vyhraté sety do 25 bodov, prípadný 
tajbrejk do 15 bodov. V skupine „A“ tajbrejk do 15 bodov. V skupine „A“ 
boli žiaci zo základných škôl z Brati-boli žiaci zo základných škôl z Brati-
slavy, Martina, Kútov a Strážskeho, slavy, Martina, Kútov a Strážskeho, 
v skupine „B“ okrem našich žiakov, v skupine „B“ okrem našich žiakov, 
ešte žiaci zo Starej Ľubovne, Revúcej ešte žiaci zo Starej Ľubovne, Revúcej 
a Levíc. a Levíc. 

V prvý hrací deň sme si poradili   V prvý hrací deň sme si poradili   
s družstvami z Levíc a Starej Ľubov-s družstvami z Levíc a Starej Ľubov-
ne zhodne 2:0, prehrali sme ale  ne zhodne 2:0, prehrali sme ale  
s družstvom z Revúcej 1:2. „Športo-s družstvom z Revúcej 1:2. „Športo-

vé šťastie“ nám však bolo naklone-vé šťastie“ nám však bolo naklone-
né, keďže Stará Ľubovňa zvíťazila né, keďže Stará Ľubovňa zvíťazila 
nad Revúcou 2:0 a vďaka tomu sme  nad Revúcou 2:0 a vďaka tomu sme  
v skupine obsadili prvé miesto.v skupine obsadili prvé miesto.

Druhý hrací deň naši žiaci v semi-Druhý hrací deň naši žiaci v semi-
finále porazili žiakov z Bratislavy 2:0 finále porazili žiakov z Bratislavy 2:0 
a vo finále si až prekvapivo hladko a vo finále si až prekvapivo hladko 
poradili so žiakmi z Kútov 2:0, ktorí poradili so žiakmi z Kútov 2:0, ktorí 
v semifinále porazili žiakov zo Starej v semifinále porazili žiakov zo Starej 
Ľubovne. Podaril sa nám tak fantas-Ľubovne. Podaril sa nám tak fantas-
tický úspech, keď sme získali prvé tický úspech, keď sme získali prvé 
miesto a zlaté medaile. Viac ako miesto a zlaté medaile. Viac ako 
vzorne tým naši žiaci reprezentova-vzorne tým naši žiaci reprezentova-
li a zviditeľnili ZŠ Gorazdova a tiež li a zviditeľnili ZŠ Gorazdova a tiež 
mesto Púchov.mesto Púchov.

Družstvo tvorili žiaci Lukáš Ďurček, Družstvo tvorili žiaci Lukáš Ďurček, 
Leopold Valach, Patrik Jančo, Denis Leopold Valach, Patrik Jančo, Denis 
Ďuriš, Róbert Hupka, Richard Sulo, Ďuriš, Róbert Hupka, Richard Sulo, 
Lukáš Kišš, Lukáš Turza a tréner Ivan Lukáš Kišš, Lukáš Turza a tréner Ivan 
Štefko ml. Štefko ml. 

ZŠ Gorazdova, ZŠ Gorazdova, Foto: S. FlimmelFoto: S. Flimmel

DPNB najazdili teamy MsÚ Púchov už viac ako 500 km
Dňa 1. júna 2023 odštartoval už 10. ročník kampane Dňa 1. júna 2023 odštartoval už 10. ročník kampane 

DO PRÁCE NA BICYKLI, do ktorého sa registrovalo 116 DO PRÁCE NA BICYKLI, do ktorého sa registrovalo 116 
samospráv vrátane mesta Púchov, v ktorom využilo ekolo-samospráv vrátane mesta Púchov, v ktorom využilo ekolo-
gickejšiu cestu do práce 19 tímov, z toho hneď 3 vytvo-gickejšiu cestu do práce 19 tímov, z toho hneď 3 vytvo-
rili zamestnanci Mesta Púchov na MsÚ Púchov. Spoločne rili zamestnanci Mesta Púchov na MsÚ Púchov. Spoločne 
najazdili všetky zapojené púchovské teamy v termíne od najazdili všetky zapojené púchovské teamy v termíne od 
1.6. do 30.6.2023 až 5.647,35 km, teamy MsÚ 1, MsÚ 2  1.6. do 30.6.2023 až 5.647,35 km, teamy MsÚ 1, MsÚ 2  
a MsÚ 3 najazdili dokopy 565,4 km.a MsÚ 3 najazdili dokopy 565,4 km.

Celkový počet jázd za mesto Púchov sa vyšplhal na 1.236 Celkový počet jázd za mesto Púchov sa vyšplhal na 1.236 
a spoločne sme ušetrili 1.411,84 kg oxidu uhličitého. Za a spoločne sme ušetrili 1.411,84 kg oxidu uhličitého. Za 
MsÚ Púchov najviac najazdili členovia tímu MsÚ Púchov MsÚ Púchov najviac najazdili členovia tímu MsÚ Púchov 
1, ktorého členkou bola aj primátorka mesta Katarína 1, ktorého členkou bola aj primátorka mesta Katarína 
Heneková, a to 260,2 km, najväčší počet kilometrov ako Heneková, a to 260,2 km, najväčší počet kilometrov ako 
jednotlivec najazdil Vladimír Ozimý - 165 km a s najväč-jednotlivec najazdil Vladimír Ozimý - 165 km a s najväč-
ším počtom jázd sa môže pochváliť team MsÚ Púchov 3, ším počtom jázd sa môže pochváliť team MsÚ Púchov 3, 
ktorého členky absolvovali 124 jázd počas celého júna. ktorého členky absolvovali 124 jázd počas celého júna. 

BLAHOŽELÁME všetkým zapojeným a ďakujeme za BLAHOŽELÁME všetkým zapojeným a ďakujeme za 
záujem, ktorý ste prejavili aj v tomto, už 10. ročníku záujem, ktorý ste prejavili aj v tomto, už 10. ročníku 
kampane DO PRÁCE NA BICYKLI. Niektorí pokračujú  kampane DO PRÁCE NA BICYKLI. Niektorí pokračujú  
v ekologickej ceste do práce aj naďalej a svoj bicykel odlo-v ekologickej ceste do práce aj naďalej a svoj bicykel odlo-
žia až s príchodom chladných jesenných dní, tým prajeme žia až s príchodom chladných jesenných dní, tým prajeme 
ešte veľa šťastných kilometrov. ešte veľa šťastných kilometrov. 

MsÚ PúchovMsÚ Púchov
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Tanečný klub AB KIDS academy na majstrovstvách Európy
Vrcholom tanečnej sezó-Vrcholom tanečnej sezó-

ny tanečného klubu AB KIDS ny tanečného klubu AB KIDS 
academy bol Európsky šampio-academy bol Európsky šampio-
nát SHOWTIME DANCE v Maďar-nát SHOWTIME DANCE v Maďar-
skom Siófoku.skom Siófoku.

Všetky zúčastnené formácie Všetky zúčastnené formácie 
si vybojovali výborné umiest-si vybojovali výborné umiest-
nenia. V profi kategórii A získali nenia. V profi kategórii A získali 
titul majstra Európy tanečná titul majstra Európy tanečná 
skupina JUMBO a titul prvý skupina JUMBO a titul prvý 
vicemajster Európy: JUNIOR-vicemajster Európy: JUNIOR-
SKÁ FORMÁCIA. Po prvýkrát sa SKÁ FORMÁCIA. Po prvýkrát sa 
medzinárodnej súťaže zúčast-medzinárodnej súťaže zúčast-
nili aj naši najmladší tanečníci, nili aj naši najmladší tanečníci, 
zo skupiny BUBBLES, ktorý si zo skupiny BUBBLES, ktorý si 
vytancovali prvé miesto a rovna-vytancovali prvé miesto a rovna-
ko získali titul majstra Európy. ko získali titul majstra Európy. 
Ďakujeme za výbornú sezónu Ďakujeme za výbornú sezónu 
a reprezentáciu celého klubu, a reprezentáciu celého klubu, 
podporu rodičov, CVČ Včielka podporu rodičov, CVČ Včielka 
Púchov a taktiež mestu Púchov. Púchov a taktiež mestu Púchov. 

Eva Rosinová Eva Rosinová 

Majstrovstvá SR v plávaní juniorov a žiakov
Majstrovstvách Slovenska v plávaní juniorov  Majstrovstvách Slovenska v plávaní juniorov  

a opena open
Kolotoč Majstrovstiev Slovenska v plávaní sa začal Kolotoč Majstrovstiev Slovenska v plávaní sa začal 

točiť 9.-11.6.2023 MSR seniorov a juniorov na otvo-točiť 9.-11.6.2023 MSR seniorov a juniorov na otvo-
renom 50m bazéne v areáli X-Bionics centra v Šamo-renom 50m bazéne v areáli X-Bionics centra v Šamo-
ríne. Zišlo sa tu dokopy 56 klubov a 443 najlepších ríne. Zišlo sa tu dokopy 56 klubov a 443 najlepších 
pretekárov zo Slovenska, ktorí svoju príslušnosť k elite pretekárov zo Slovenska, ktorí svoju príslušnosť k elite 
museli potvrdiť kvalifikačnými časmi, aby sa prebojo-museli potvrdiť kvalifikačnými časmi, aby sa prebojo-
vali na toto vrcholné podujatie. Náš klub reprezen-vali na toto vrcholné podujatie. Náš klub reprezen-
tovalo osem pretekárov v zložení Lea Kmošenová, tovalo osem pretekárov v zložení Lea Kmošenová, 
Lucia Jurgová, Karin Šmigurová, Natália Strašíková, Lucia Jurgová, Karin Šmigurová, Natália Strašíková, 
Adriana Cenigová, Klára Labudíková, Lukáš Vozár  Adriana Cenigová, Klára Labudíková, Lukáš Vozár  
a Jakub Šmigura, vedený trénerom Petrom Bílikom. a Jakub Šmigura, vedený trénerom Petrom Bílikom. 
Celý pretek je realizovaný systémom doobedňajších Celý pretek je realizovaný systémom doobedňajších 
rozplávb, z ktorých tí najrýchlejší plavci postupujú rozplávb, z ktorých tí najrýchlejší plavci postupujú 
do poobedňajšieho finále, kde sa už rozdávali tituly do poobedňajšieho finále, kde sa už rozdávali tituly 
najrýchlejších plavcov SR. Plávať sa však muselo rých-najrýchlejších plavcov SR. Plávať sa však muselo rých-
lo už doobeda, pretože dosiahnuté umiestnenie Vás lo už doobeda, pretože dosiahnuté umiestnenie Vás 
nielen posúvalo poobede do finále, ale juniori získa-nielen posúvalo poobede do finále, ale juniori získa-
vali medaile už po rozplavbách. Veľkým úspechom vali medaile už po rozplavbách. Veľkým úspechom 
je už postup do finále, pričom našim borcom sa to je už postup do finále, pričom našim borcom sa to 
viackrát podarilo a dosiahli viacero umiestnení v Top viackrát podarilo a dosiahli viacero umiestnení v Top 
SR desiatke. Úspechom je aj fakt, že po dlhom čase SR desiatke. Úspechom je aj fakt, že po dlhom čase 

sa nám podarilo zostaviť aj ženskú juniorskú štafetu, sa nám podarilo zostaviť aj ženskú juniorskú štafetu, 
ktorá si v silnej konkurencii vybojovala miesto tesne ktorá si v silnej konkurencii vybojovala miesto tesne 
pod pódiom – štvrté.pod pódiom – štvrté.

Ako hovorí staré porekadlo, ktoré sme si mierne Ako hovorí staré porekadlo, ktoré sme si mierne 

upravili – kto ako trénuje, také výsledky aj dosiahne.upravili – kto ako trénuje, také výsledky aj dosiahne.
Majstrovstvá SR v plávaní starších žiakov  Majstrovstvá SR v plávaní starších žiakov  

v Popradev Poprade
V konkurencii 254 pretekárov z 53 klubov Sloven-V konkurencii 254 pretekárov z 53 klubov Sloven-

ska sa v Poprade konali v dňoch 23.6 - 25.6. 2023 ska sa v Poprade konali v dňoch 23.6 - 25.6. 2023 
Majstrovstvá SR v plávaní starších žiakov. Púchov-Majstrovstvá SR v plávaní starších žiakov. Púchov-
ský plavecký klub reprezentovalo kvinteto plavcov,  ský plavecký klub reprezentovalo kvinteto plavcov,  
z ktorých najvýraznejší úspech dosiahol Matej Kucej z ktorých najvýraznejší úspech dosiahol Matej Kucej 
(zverenec trénera P. Bílika), ktorý vyplával 2 majstrov-(zverenec trénera P. Bílika), ktorý vyplával 2 majstrov-
ské tituly a to v disciplínach 100 a 200 metrov prsia.ské tituly a to v disciplínach 100 a 200 metrov prsia.

Jeho oddielový kolega Marek Hanták sa v prvej Jeho oddielový kolega Marek Hanták sa v prvej 
desiatke súťažiacich umiestnil 3x 4.miesto 200m desiatke súťažiacich umiestnil 3x 4.miesto 200m 
motýlik, 8.miesto 50m voľný spôsob a 10.miesto motýlik, 8.miesto 50m voľný spôsob a 10.miesto 
100 m motýlik. Elitnú desiatku vyplávala tiež Tamara 100 m motýlik. Elitnú desiatku vyplávala tiež Tamara 
Rišková - konkrétne 7.miesto v disciplíne 50m voľný Rišková - konkrétne 7.miesto v disciplíne 50m voľný 
spôsob. Týchto 3 plavcov doplnili ešte Lívia Adamič-spôsob. Týchto 3 plavcov doplnili ešte Lívia Adamič-
ková, Alexander Valach a Richard Behro, ktorý  ková, Alexander Valach a Richard Behro, ktorý  
v disciplíne 200 m motýlik dosiahol 8.miesto.v disciplíne 200 m motýlik dosiahol 8.miesto.

Všetkým pretekárom srdečne gratulujeme a pevne Všetkým pretekárom srdečne gratulujeme a pevne 
veríme, že tieto ich úspechy budú pre nich dôležitou veríme, že tieto ich úspechy budú pre nich dôležitou 
motiváciou do ďalšej športovej kariéry. motiváciou do ďalšej športovej kariéry. 

Plavecký klub PúchovPlavecký klub Púchov
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NELLY tancujú jednu z najúspešnejších sezón

Nie je to tak dávno, čo sme všet-Nie je to tak dávno, čo sme všet-
ci sedeli doma a nemohli nikam na ci sedeli doma a nemohli nikam na 
tréning. Bolo to cítiť tak na počte, ako tréning. Bolo to cítiť tak na počte, ako 
aj výkonoch našich členiek. Kondícia aj výkonoch našich členiek. Kondícia 
poľavila a mnohé naše dievčatá online poľavila a mnohé naše dievčatá online 
tréningy a vlastne i tréningy potom tréningy a vlastne i tréningy potom 
naživo vzdali. Tento rok sme už ale naživo vzdali. Tento rok sme už ale 
trénovali naplno a s plným nasadením, trénovali naplno a s plným nasadením, 
prijali sme nové členky a naše tréner-prijali sme nové členky a naše tréner-
ky opäť mali možnosť vytvoriť mnohé ky opäť mali možnosť vytvoriť mnohé 
dychberúce choreografie. Na Majstrov-dychberúce choreografie. Na Majstrov-
stvá Slovenska, ktoré sa konali v dňoch stvá Slovenska, ktoré sa konali v dňoch 
28. – 30. apríla 2023 v Spišskej Novej 28. – 30. apríla 2023 v Spišskej Novej 
Vsi, vyslal púchovský súbor NELLY  Vsi, vyslal púchovský súbor NELLY  
s podporou Centra voľného času, s podporou Centra voľného času, 
Mesta Púchov a sponzorskej pomoci Mesta Púchov a sponzorskej pomoci 
rodičov a rodinných príslušníkov, firmy rodičov a rodinných príslušníkov, firmy 
Tiramex, s.r.o. a Elzadent, s.r.o. a Nadá-Tiramex, s.r.o. a Elzadent, s.r.o. a Nadá-
cie SPP spolu až 21 krásnych choreo-cie SPP spolu až 21 krásnych choreo-
grafií, ktoré nám pozbierali popredné grafií, ktoré nám pozbierali popredné 
umiestnenia. Zároveň s medailami umiestnenia. Zároveň s medailami 
získali postup na Majstrovstvá Euró-získali postup na Majstrovstvá Euró-
py, ktoré sme absolvovali koncom py, ktoré sme absolvovali koncom 
júna v slovinskom meste Maribor. júna v slovinskom meste Maribor. 
Tam sme potvrdili jednu z najúspeš-Tam sme potvrdili jednu z najúspeš-
nejších sezón súboru NELLY. Dievčatá nejších sezón súboru NELLY. Dievčatá 
bojovali v početnej konkurencii. Na bojovali v početnej konkurencii. Na 
majstrovstvách v Slovinsku boli súťa-majstrovstvách v Slovinsku boli súťa-
žiť tie najlepšie mažoretkové súbory. žiť tie najlepšie mažoretkové súbory. 
19 súborov z Chorvátska, 25 súborov 19 súborov z Chorvátska, 25 súborov 
z Česka, 17 z Maďarska, 6 z Talianska, z Česka, 17 z Maďarska, 6 z Talianska, 
jeden súbor z Rakúska a Srbska, 13  jeden súbor z Rakúska a Srbska, 13  
z Poľska, 26 súborov zo Slovenska, dva z Poľska, 26 súborov zo Slovenska, dva 
zo Slovinska a 3 z Ukrajiny. Nádherné zo Slovinska a 3 z Ukrajiny. Nádherné 
vystúpenia hodnotilo 14 medzinárod-vystúpenia hodnotilo 14 medzinárod-
ných porotcov a hala hrala farbami ných porotcov a hala hrala farbami 
a skvelou atmosférou celé štyri dni. a skvelou atmosférou celé štyri dni. 
Každá choreografia našich dievčat, Každá choreografia našich dievčat, 
ktorá bola na ME, bola vyhodnote-ktorá bola na ME, bola vyhodnote-
ná na stupienkoch víťazov a teda si ná na stupienkoch víťazov a teda si 
zabezpečila i postup na Majstrovstvá zabezpečila i postup na Majstrovstvá 
sveta na konci septembra v Chorvát-sveta na konci septembra v Chorvát-
sku. Veľmi sa z toho tešíme. Posúva nás sku. Veľmi sa z toho tešíme. Posúva nás 
to vpred. Tak ako úspech, tak aj snaži-to vpred. Tak ako úspech, tak aj snaži-
vosť a húževnatosť našich tanečníčok, vosť a húževnatosť našich tanečníčok, 
kreativita tréneriek, húževnatosť našej kreativita tréneriek, húževnatosť našej 
manažérky, šikovné ruky našich kraj-manažérky, šikovné ruky našich kraj-
čírok, obetavá pomoc rodičov (či už čírok, obetavá pomoc rodičov (či už 
pri výrobe kostýmov a pompomov, pri výrobe kostýmov a pompomov, 
alebo pri rôznych iných činnostiach). alebo pri rôznych iných činnostiach). 
Všetkým Vám ĎAKUJEME a dievča-Všetkým Vám ĎAKUJEME a dievča-
tám gratulujeme a držíme palce na tám gratulujeme a držíme palce na 
Majstrovstvách sveta. Majstrovstvách sveta. 

Výsledky Majstrovstiev Slovenska Výsledky Majstrovstiev Slovenska 
a Majstrovstiev Európy:a Majstrovstiev Európy:

Minimix kadet s choreografiou Šofé-Minimix kadet s choreografiou Šofé-
ri limuzíny – majsterky Slovenska  ri limuzíny – majsterky Slovenska  
a 5. miesto na ME - S. Adamčíková, N. a 5. miesto na ME - S. Adamčíková, N. 
Smataníková, Z. Pšenáková, N. Rafajo-Smataníková, Z. Pšenáková, N. Rafajo-
vá, T. Vráblovává, T. Vráblová

Minimix junior s choreografiou Minimix junior s choreografiou 
Káva – 2. vicemajsterky Slovenska Káva – 2. vicemajsterky Slovenska 
a 6. miesto na ME - N. S. Velegová, S. a 6. miesto na ME - N. S. Velegová, S. 
Javorková, N. Masariková, K. Correale, Javorková, N. Masariková, K. Correale, 
S. Hamšíková, N. MikušováS. Hamšíková, N. Mikušová

Minimix senior s choreografiou Noc Minimix senior s choreografiou Noc 
– 7. miesto na MSR - M. Pijaková, P. – 7. miesto na MSR - M. Pijaková, P. 
Hájovská, N. Pojezdalová, N. Jancová, Hájovská, N. Pojezdalová, N. Jancová, 
L. Drábová, A. KotešovcováL. Drábová, A. Kotešovcová

Sólo kadet baton – S. Adamčíková  Sólo kadet baton – S. Adamčíková  
s choreografiou California – 7. miesto s choreografiou California – 7. miesto 
na MSRna MSR

Duo – trio kadet baton – Sprejerky - Duo – trio kadet baton – Sprejerky - 
N. Smataníková, Z. Pšenáková, N. Rafa-N. Smataníková, Z. Pšenáková, N. Rafa-
jová – 6. miesto na MSRjová – 6. miesto na MSR

Sólo kadet pom pom – A. Pšenková – Sólo kadet pom pom – A. Pšenková – 
majsterka Slovenska a 1. vicemajsterka majsterka Slovenska a 1. vicemajsterka 
EurópyEurópy

Duo – trio kadet pom pom – A. Pšen-Duo – trio kadet pom pom – A. Pšen-
ková, S. Adamčíková a N. Dvorská ková, S. Adamčíková a N. Dvorská 
s choreografiou Kúzelná lienka – 4. s choreografiou Kúzelná lienka – 4. 
miesto na MSRmiesto na MSR

Mini kadet pom pom s choreografiou Mini kadet pom pom s choreografiou 
Saxofón – 1. vicemajsterky Slovenska Saxofón – 1. vicemajsterky Slovenska 
a 4. miesto na ME - S. Adamčíková, N. a 4. miesto na ME - S. Adamčíková, N. 
Dvorská, Z. Pšenáková, N. Smataníko-Dvorská, Z. Pšenáková, N. Smataníko-
vá, E. Geregová, P. Mudráková, T. Vráb-vá, E. Geregová, P. Mudráková, T. Vráb-
lová, N. Rafajoválová, N. Rafajová

Sólo junior baton – N. S. Velegová  Sólo junior baton – N. S. Velegová  
s choreografiou Smaragd – 9. miesto s choreografiou Smaragd – 9. miesto 
na MSRna MSR

Duo – trio junior baton – Samurajky Duo – trio junior baton – Samurajky 
- N. S. Velegová, S. Javorková, N. Masa-- N. S. Velegová, S. Javorková, N. Masa-
riková – 7. miesto na MSRriková – 7. miesto na MSR

Sólo junior pom pom – P. Kuchtová – Sólo junior pom pom – P. Kuchtová – 
5. miesto na MSR5. miesto na MSR

Mini junior pom pom – P. Kuchtová, Mini junior pom pom – P. Kuchtová, 
E. Lezzani, Z. Svinčáková, S. Javorková, E. Lezzani, Z. Svinčáková, S. Javorková, 
A. Kačíková, N. Masariková a N. S. Vele-A. Kačíková, N. Masariková a N. S. Vele-
gová ako ABBA – majsterky Slovenska gová ako ABBA – majsterky Slovenska 
a 2. vicemajsterky Európya 2. vicemajsterky Európy

Sólo senior pom pom – Black panter - Sólo senior pom pom – Black panter - 
R. Halušková – 1. vicemajsterka Sloven-R. Halušková – 1. vicemajsterka Sloven-
ska a 2. vicemajsterka Európyska a 2. vicemajsterka Európy

Duo – trio senior pom pom – H. Rosi-Duo – trio senior pom pom – H. Rosi-
nová, P. Karasová, V. Vozáriková a ich nová, P. Karasová, V. Vozáriková a ich 

Čínsky Fénix – majsterky Slovenska a 5. Čínsky Fénix – majsterky Slovenska a 5. 
miesto na MEmiesto na ME

Mini senior pom pom - P. Karasová, Mini senior pom pom - P. Karasová, 
H. Rosinová, V. Vozáriková, D. Žabková, H. Rosinová, V. Vozáriková, D. Žabková, 
V. Kuchtová, N. Mikovičová, N. Pšen-V. Kuchtová, N. Mikovičová, N. Pšen-
ková – 1. vicemajsterky Slovenska a 4. ková – 1. vicemajsterky Slovenska a 4. 
miesto na MEmiesto na ME

Defilé junior pom pom – Formula 1 – Defilé junior pom pom – Formula 1 – 
majsterky Slovenska – 2. vicemajsterky majsterky Slovenska – 2. vicemajsterky 
EurópyEurópy

Defilé senior pom pom – Rómeo  Defilé senior pom pom – Rómeo  
a Júlia - 1. vicemajsterky Slovenska – 4. a Júlia - 1. vicemajsterky Slovenska – 4. 
miesto na MEmiesto na ME

VF junior mix – Mamma mia! – 4. VF junior mix – Mamma mia! – 4. 
miesto na MSR – 6. miesto na MEmiesto na MSR – 6. miesto na ME

VF kadet pom pom – Krokodíly – VF kadet pom pom – Krokodíly – 
majsterky Slovenska a 1. vicemajsterky majsterky Slovenska a 1. vicemajsterky 
EurópyEurópy

VF junior pom pom – Vikingovia – 1. VF junior pom pom – Vikingovia – 1. 
vicemajsterky Slovenska a 4. miesto na vicemajsterky Slovenska a 4. miesto na 
MEME

VF senior pom pom – Staré dobré VF senior pom pom – Staré dobré 
časy – 1. vicemajsterky Slovenska a 4. časy – 1. vicemajsterky Slovenska a 4. 
miesto na ME.miesto na ME.

CVČ VčielkaCVČ Včielka
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Bola si tou najlepšou man-„Bola si tou najlepšou man-
želkou, mamou, starou ma-želkou, mamou, starou ma-
mou, akú si človek mohol mou, akú si človek mohol 
priať. Deň, keď utíchol Tvoj priať. Deň, keď utíchol Tvoj 
hlas, zlomili sa srdcia v nás. hlas, zlomili sa srdcia v nás. 
Ostalo prázdno, chýba Tvoj Ostalo prázdno, chýba Tvoj 
pohľad, úsmev, láskavé pohľad, úsmev, láskavé 
slovo, ostal len smútok, žiaľ slovo, ostal len smútok, žiaľ 
a bolesť, ktoré si musíme a bolesť, ktoré si musíme 
v našich srdciach niesť.“ Dňa v našich srdciach niesť.“ Dňa 
11.7.2023 sme si pripomenuli nedožité 70. narode-11.7.2023 sme si pripomenuli nedožité 70. narode-
niny milovanej manželky, mamy a starej mamy, pani niny milovanej manželky, mamy a starej mamy, pani 
Milotky KováčovejMilotky Kováčovej zo Streženíc. S  láskou, úctou  zo Streženíc. S  láskou, úctou 
a vďakou spomínajú manžel, synovia Miloš, Michal, a vďakou spomínajú manžel, synovia Miloš, Michal, 
dcéry Laďka a Anička s rodinami.dcéry Laďka a Anička s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas ubieha a  nevráti, čo „Čas ubieha a  nevráti, čo 
vzal, len láska, úcta a  spo-vzal, len láska, úcta a  spo-
mienky v srdciach zostáva-mienky v srdciach zostáva-
jú.“ Dňa 18.7.2023 uplynie jú.“ Dňa 18.7.2023 uplynie 
20 rokov, keď nás opustil 20 rokov, keď nás opustil 
náš drahý otec, manžel náš drahý otec, manžel 
a syn a syn Viktor Ďurech.Viktor Ďurech. S úc- S úc-
tou a  láskou spomína a  za tou a  láskou spomína a  za 
tichú spomienku ďakuje tichú spomienku ďakuje 
celá rodina.celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Ťažké sú kroky k  miestu, „Ťažké sú kroky k  miestu, 
kde Ty navždy spíš, prešlo kde Ty navždy spíš, prešlo 
už osem rokov a Ty sa k nám už osem rokov a Ty sa k nám 
už nikdy nevrátiš. Smútok už nikdy nevrátiš. Smútok 
v srdci stále máme, s láskou v srdci stále máme, s láskou 
na Teba spomíname. Tam, na Teba spomíname. Tam, 
v raji nebeskom, pokoj več-v raji nebeskom, pokoj več-
ný maj, buď našim anjelom, ný maj, buď našim anjelom, 
na zemi nás chráň.“ Dňa na zemi nás chráň.“ Dňa 
23.7.2023 si pripomenieme 23.7.2023 si pripomenieme 
8. výročie, keď nás navždy opustil náš drahý manžel, 8. výročie, keď nás navždy opustil náš drahý manžel, 
otec, syn a brat otec, syn a brat Peter Vrábel Peter Vrábel z  Púchova. S  láskou  z  Púchova. S  láskou  
spomínajú rodičia, brat, manželka, dcéra Anetka, spomínajú rodičia, brat, manželka, dcéra Anetka, 
svokor a ostatná rodina.svokor a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
So smútkom v  srdci si dňa So smútkom v  srdci si dňa 
24.7.2023 pripomíname  24.7.2023 pripomíname  
5. výročie úmrtia 5. výročie úmrtia Miroslava  Miroslava  
MarečkaMarečka z  Dohňan. Za ti- z  Dohňan. Za ti-
chú spomienku ďakujeme chú spomienku ďakujeme 
všetkým, ktorí nezabudli všetkým, ktorí nezabudli 
a  spomínajú s  nami. S  úc-a  spomínajú s  nami. S  úc-
tou a láskou spomína Vlasta tou a láskou spomína Vlasta 
s rodinou.s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Dni plynú ako tichej rie-„Dni plynú ako tichej rie-
ky prúd, len spomienka ky prúd, len spomienka 
v srdci trvá a nedá na Teba v srdci trvá a nedá na Teba 
zabudnúť.“ Dňa 22.7.2023 zabudnúť.“ Dňa 22.7.2023 
si pripomíname 50. výročie, si pripomíname 50. výročie, 
keď navždy odišiel do več-keď navždy odišiel do več-
nosti náš drahý otec, ded-nosti náš drahý otec, ded-
ko, pradedko, prapradedko ko, pradedko, prapradedko 
a svokor, pán a svokor, pán Jozef KrásnyJozef Krásny, , 
rodák z Palárikova. S láskou rodák z Palárikova. S láskou 
a úctou spomína dcéra Anna s celou rodinou. Kto a úctou spomína dcéra Anna s celou rodinou. Kto 
ste ho poznali, spomínajte s nami. Ďakujem.ste ho poznali, spomínajte s nami. Ďakujem.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si tíško, už nie si „Odišiel si tíško, už nie si 
medzi nami, no v  našich medzi nami, no v  našich 
srdciach žiješ stále s nami.“ srdciach žiješ stále s nami.“ 
Dňa 21.7.2023 si pripo-Dňa 21.7.2023 si pripo-
míname 4. smutné výro-míname 4. smutné výro-
čie, čo nás navždy opustil čie, čo nás navždy opustil 
náš milovaný syn a  brat  náš milovaný syn a  brat  
Ladislav BenešLadislav Beneš z Púchova.  z Púchova. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu, prosíme, spolu s  nami mu, prosíme, spolu s  nami 
tichú spomienku. S láskou na neho spomínajú otec, tichú spomienku. S láskou na neho spomínajú otec, 
mama a sestry s rodinami.mama a sestry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 13.7.2023 uplynuli  Dňa 13.7.2023 uplynuli  
3 roky, čo nás navždy opus-3 roky, čo nás navždy opus-
tila naša milovaná mami-tila naša milovaná mami-
na, babička a  prababička  na, babička a  prababička  
Veronika ChovancováVeronika Chovancová, , 
rod. Juríková. Kto ste ju rod. Juríková. Kto ste ju 
poznali, venujte jej spolu poznali, venujte jej spolu 
s  nami tichú spomienku s  nami tichú spomienku 
s  modlitbou. S  láskou spo-s  modlitbou. S  láskou spo-
mínajú syn Marian a  dcéra mínajú syn Marian a  dcéra 
Alena s rodinami.Alena s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Ťažko je nespomínať, keď „Ťažko je nespomínať, keď 
slza v očiach stojí, ťažko je slza v očiach stojí, ťažko je 
zabudnúť, keď srdce stále zabudnúť, keď srdce stále 
bolí.“  Dňa 17.7.2023 by sa bolí.“  Dňa 17.7.2023 by sa 
bola dožila 85 rokov naša bola dožila 85 rokov naša 
mama, babka a prababka mama, babka a prababka 
Oľga Belásová.Oľga Belásová. S  láskou  S  láskou 
a  úctou spomína celá  a  úctou spomína celá  
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 11.7.2023 sme si pripo-Dňa 11.7.2023 sme si pripo-
menuli smutné 25. výročie menuli smutné 25. výročie 
úmrtia nášho milovaného úmrtia nášho milovaného 
otca, dedka a  pradedka, otca, dedka a  pradedka, 
pána pána Viteslava DorníkaViteslava Dorníka. . 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu tichú spomienku. S lás-mu tichú spomienku. S lás-
kou spomína manželka kou spomína manželka 
a dcéry s rodinami.a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Kto bol milovaný, nebu-„Kto bol milovaný, nebu-
de nikdy zabudnutý.“ Dňa de nikdy zabudnutý.“ Dňa 
21.7.2023 si pripomíname 21.7.2023 si pripomíname 
smutné 1. výročie, odkedy smutné 1. výročie, odkedy 
nás navždy opustil manžel, nás navždy opustil manžel, 
otec a  dedko otec a  dedko Stanislav Stanislav 
RidoškoRidoško. S  láskou a  úctou . S  láskou a  úctou 
spomínajú manželka a dcé-spomínajú manželka a dcé-
ra Katka s rodinou. Maťkovi ra Katka s rodinou. Maťkovi 
a Kubkovi dedko veľmi chý-a Kubkovi dedko veľmi chý-
ba. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. ba. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. 
Smútiaca rodina.Smútiaca rodina.

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
Z úprimného srdca ďaku-Z úprimného srdca ďaku-
jeme všetkým príbuzným, jeme všetkým príbuzným, 
priateľom, susedom a zná-priateľom, susedom a zná-
mym, ktorí sa dňa 10.7.2023 mym, ktorí sa dňa 10.7.2023 
prišli rozlúčiť s našou dra-prišli rozlúčiť s našou dra-
hou mamou a babkou  hou mamou a babkou  
Annou MikušcovouAnnou Mikušcovou, kto-, kto-
rú si Pán k sebe povolal vo rú si Pán k sebe povolal vo 
veku 81 rokov. Ďakujeme veku 81 rokov. Ďakujeme 
za kvetinové dary a slová útechy. Zároveň ďakujeme za kvetinové dary a slová útechy. Zároveň ďakujeme 
pánovi farárovi Cinovi a pohrebnej službe Advent za pánovi farárovi Cinovi a pohrebnej službe Advent za 
dôstojnú rozlúčku. Smútiaca rodina.dôstojnú rozlúčku. Smútiaca rodina.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence
0903 42 42 420903 42 42 42

NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia
Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

WWW.LAVADO.SK
Kamenárstvo LAVADO

0907 43 93 93

- NAJVÄČŠÍ VÝBER 
  MATERIÁLOV V REGIÓNE
- DOŽIVOTNÁ ZÁRUKA
- PROFESIONÁLNE PORADENSTVO
- GRAFICKÉ NÁVRHY
- PREDAJ NA SPLÁTKY BEZ NAVÝŠENIA

POMNÍKY-HROBY-URNY

Moravská 1631

Púchov

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase:

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 hod.
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 hod.
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Tlač:Tlač: MAFRAPRINT Olomouc,   MAFRAPRINT Olomouc,  
Turyna Petr, +420 734 517 178Turyna Petr, +420 734 517 178

SLUŽBY
• Akcia -20 % do 30.9.2023 renovácia starých dverí, zárubní, vstavaných skríň  
a kuchynských liniek. Tel. 0907 422 113.
• SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, stavebného materiálu, montáž, 
demontáž, vynáška, likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 022 033, 
stahovaniepuchov.sk.
• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
• Maľovanie, natieranie 0902 356 631.
• Žulové hroby 0902 356 631.

INÉ
• Ponúkam do dlhodobého prenájmu 2-izbový byt s balkónom na ul. Moravskej, 
o výmere 57 m2 kompletne zariadený, slnečný, s výťahom. Výhľad je na Moravskú 
ul., blízko Kauflandu a Zdravia. RK nevolať. Max. 2 dospelé osoby.Kontakt: 0903 
422 011.
• Veľmi súrne hľadám dlhodobý seriózny prenájom 1-izbového bytu alebo  
1. poschodie v rod. dome do 100 €. Som vo veľmi ťažkej životnej situácii, ostala 
som sama na svete, v chorobe, prosím týmto dobrých ľudí o pomoc s bývaním. 
PU a blízke okolie. Žena 44 r., poriadkumilovná, veriaca. Prosím, pomôžte mi, 
nech neskončím na ulici. 0910 608 024.
• Kúpim staršiu nehnuteľnosť do 70 000 €, Púchov alebo okolie. 0950 688 334.

PRÁCA
• Hľadám prácu ako upratovačka na 2 - 4 hod. denne. 0944 341 880.
• Hľadám prácu ako opatrovateľka, asistentka alebo chyžná. 0944 050 777.

Základná škola, Gorazdova Púchov
prijme do pracovného pomeru asistenta učiteľa 

Kvalifikačné predpoklady: v zmysle zákona č. 138/2019 Z. z. a vyhlášky MŠVVaŠ 
SR č. 1/2020 Z. z, bezúhonnosť, zdravotná spôsobilosť.
Mzda: asistenta učiteľa sa určuje podľa zákona č. 553/2003 Z. z.. 
Nástup: od septembra 2023
Žiadosť o prijatie do zamestnania, profesijný životopis a súhlas uchádzača na 
použitie osobných údajov pre potreby prijatia do zamestnania v zmysle záko-
na o ochrane osobných údajov posielajte do 28.07. 2023
na adresu školy Základná škola, Gorazdova 1174/2, 020 01 Púchov,
alebo elektronicky: skola@zsgorazdpv.edu.sk 
Kontakt: 042/4631 339, 0907 779 217 

Zomrel bývalý viceprimátor mesta 
Púchov Štefan Ridoško

V piatok 14. júla 2023 vo veku V piatok 14. júla 2023 vo veku 
83 rokov náhle zomrel Štefan 83 rokov náhle zomrel Štefan 
Ridoško, ktorý v minulosti pôso-Ridoško, ktorý v minulosti pôso-
bil vo funkcii viceprimátora mesta bil vo funkcii viceprimátora mesta 
Púchov. Púchov. 

Štefan Ridoško pôsobil vo funkcii Štefan Ridoško pôsobil vo funkcii 
viceprimátora mesta v rokoch 1998 viceprimátora mesta v rokoch 1998 
- 2002 počas volebného obdobia - 2002 počas volebného obdobia 
primátora Jána Štrbáňa, ktorý v roku primátora Jána Štrbáňa, ktorý v roku 
2001 náhle zomrel. Mestské zastu-2001 náhle zomrel. Mestské zastu-
piteľstvo v Púchove tak vzalo na piteľstvo v Púchove tak vzalo na 
vedomie zánik mandátu primátora vedomie zánik mandátu primátora 
a podľa platnej legislatívy vykoná-a podľa platnej legislatívy vykoná-
val funkciu primátora Štefan Rido-val funkciu primátora Štefan Rido-
ško v spolupráci s mestskou radou. ško v spolupráci s mestskou radou. 

Funkciu primátora mesta vykonával Funkciu primátora mesta vykonával 
do slávnostného zasadnutia mest-do slávnostného zasadnutia mest-
ského zastupiteľstva 24. apríla 2002, ského zastupiteľstva 24. apríla 2002, 
na ktorom bol inaugurovaný nový na ktorom bol inaugurovaný nový 
primátor mesta na základe výsled-primátor mesta na základe výsled-
kov mimoriadnych doplňovacích kov mimoriadnych doplňovacích 
volieb z 13. apríla 2002. volieb z 13. apríla 2002. 

Posledná rozlúčka so zosnulým Posledná rozlúčka so zosnulým 
Štefanom Ridoškom sa uskutočni-Štefanom Ridoškom sa uskutočni-
la v sobotu 15. 7. 2023 na cintoríne  la v sobotu 15. 7. 2023 na cintoríne  
v Púchove.v Púchove.

Za mesto Púchov vyjadrujeme Za mesto Púchov vyjadrujeme 
pozostalým úprimnú sústrasť. pozostalým úprimnú sústrasť. 

Česť jeho pamiatke!Česť jeho pamiatke!
MsÚ PúchovMsÚ Púchov



inzercia / oznaminzercia / oznam 2323

Podnik technických služieb mesta, s.r.o., Športovcov 890, 020 01 Púchov, 
prijme do trvalého pracovného pomeru

Žiadosti so životopisom zaslať:
halas@ptsmpu.sk   •   osobne Ing. Ladislav Halas   •   0905 770 140

Osobnostné a kvalifikačné predpoklady:
- vodičský preukaz sk. B, C (E, T výhodou)
- platná kvalifikačná karta vozidla
-  platné doklady o zdravotnej a psychickej 
 spôsobilosti vodiča
-  seriózny prístup k práci
-  zodpovednosť
-  spoľahlivosť

Zamestnanecké výhody a benefity:
-  trvalo pridelené vozidlo
- práca od pondelka do piatku 
 (víkend voľný)
-  pracovný čas 7,5 hod.
-  polročné a koncoročné odmeny
-  doplnkové dôchodkové poistenie

VODIČA NÁKLADNÉHO VOZIDLA

-40%

MULTIFOKÁLNE 
OKULIAROVÉ SKLÁMORAVSKÁ 11 

PÚCHOV
0915 378 744  WWW.DROPTIC.SK OPTIKADROPTIK  DR.OPTIK_SK                      

SKVELÁ AKCIA

NA NAŠE 
NAJKVALITNEJŠIE
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